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درگذ4ت پیوفسور عباس کتابچی، استاد دانشگاه @�
3نسی آمیيكا

استاد  و  آمریکا  تنسی  دانشگاه  استاد  پروفسور عباس کتابچی، 

افتخاری دانشگاه علوم پزشکی تهران و مشاور بین المللی پژوهشگاه 

علوم و غدد متابولیسم به دیار باقی شتافت.

پروفسور عباس کتابچی استاد علوم مولکولی و پزشکی و همچنین 

مدیر باسابقه بخش غدد درون ریز، دیابت و متابولیسم دانشکده 

علوم بهداشت تنسی، سالیان زیادي به عنوان مشاور بین المللی 

دانشگاه  افتخاری  استاد  و  متابولیسم  و  غدد  علوم  پژوهشگاه 

علوم پزشکی تهران منشأ خدمات ارزنده ای به جامعه علمی و 

دانشگاهی کشور بود.

شـادروان پروفسـور عبـاس کتابچـی در سـال 1311 در تهـران 

متولـد شـد. وی پـس از اتمـام دوره دبیرسـتان، زمانـی که 1٨ 

سـال سـن داشـت، براي ادامه تحصیل و به دنبال تحقق رویای 

پـدرش بـرای تبدیل شـدن بـه یک جـراح قلب به آمریکا سـفر 

کـرد و وارد دانشـگاه کرنـل آمریـکا شـد. وی در سـال 1332 

درجه لیسـانس در رشـته شـیمی را از مرکز تحقیقات پزشـکی 

اوکلاهامـا اخـذ و کمـی پـس ازآن در همـان دانشـگاه موفـق به 

دریافـت درجه فوق لیسـانس و سـپس دکترا شـیمی شـد.

وي در سال 134٨، پس از اتمام دوره فلوشیپ بالینی در رشته 

غدد در دانشگاه واشنگتن در سیاتل به استخدام دانشگاه تنسی 

به عنـوان مدیر بخش تحقیقات بیمارسـتان وترانس درآمد.

پروفسـور کتابچي، در طول شـش دهه فعالیت علمی و آموزشی 

خـود در دانشـگاه تنسـی، دانشـجویان و پزشـکان بسـیاری را 

تربیـت کـرده و موفـق بـه دریافـت جوایـز بی شـمار بالینـی و 

آموزشـی شـده است.

او در سـال 1972 به عنـوان عضـو انجمـن آمریکایـی تحقیقات 

بالینـی انتخـاب و همچنین موفـق به دریافت جایزه اسـتاد برتر 

رشـته پزشـکی و علوم بالینی دانشـگاه تنسـی در سـال 2009 

و به عنـوان پیشکسـوت کالـج آندوکرینولـوژی آمریـکا در سـال 

2013 انتخاب شـد.

فعالیت های پیشـگامانه دکتر کتابچی و روش ابداعی ایشـان در 

زمینه کنترل قند خون و درمان کتواسـیدوز دیابتی سال هاسـت 

به عنوان یک استاندارد شناخته شده ی بین المللی در گایدلاین های 

انجمـن دیابت آمریـکا )ADA( و انجمن متخصصان غدد بالینی 

آمریکا )AACE( مورد اسـتفاده قرار می گیرد.

این استاد فرهیخته ضمن نگارش بیش از 200 مقاله علمی، در هیئت 

تحریره مجلات بی شماری از جمله غدد و متابولیسم، متابولیسم، 

مراقبت های دیابت، اندوکرینولوژی، استئوپرز و متابولیسم، مجله 

ایرانی دیابت و اختلالات لیپید عضویت داشته است.

دکتــر باقــر لاریجانی، رییس پژوهشــگاه علوم غدد و متابولیســم 

ضمــن ابــراز همــدردی بــا خانــواده گرانقــدر آن اســتاد فقیــد، 

مراتــب قدرشناســی خــود از شــخصیت والای اخلاقــی، جایــگاه 

علمــی و اجرایــی و خدمــات ارزنــده آن مرحــوم اعــلام کــرد و 

فقــدان ایــن اســتاد فرزانــه را بــرای پژوهشــگاه و دانشــگاه مایه 

تأسف و تأثر دانست.

حضور رش محقق دانشگاه در جمع دانشمندان @�
يک درصد بی3ی

در گـزارش جدیـد نظـام رتبه بنـدی بین المللی ESI کـه در ماه 

می 2016 منتشـر شـد، نام 19 محقق دانشـگاه علوم پزشـکی 

تهران در لیسـت دانشـمندان یـک درصد برتر دنیا قـرار گرفت.

در حـال حاضـر از 32 دانشـمند یـک درصـد برتر ایرانـی گروه 

علـوم پزشـکی، 19 محقـق، عضـو هیئت علمـی دانشـگاه علـوم 

پزشـکی تهران هسـتند.

10 محقق دانشگاه در گروه فارماکولوژی، 3 نفر در گروه بالینی، 
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2 نفـر در گـروه پزشـکی اجتماعی، 2 نفر در گـروه ایمونولوژی، 

1 نفـر در گـروه نروسـاینس و 1 نفـر در گـروه روان پزشـکی بـا 

توجه به تعداد اسـتناد به مقالات در این لیسـت قـرار گرفته اند.

بـر ایـن اسـاس دکتر رضـا ملـک زاده، دکتر فرشـاد فـرزاد فر و 

دکتـر علیرضا اسـتقامتی در گـروه بالینی، دکتر باقـر لاریجانی، 

دکتـر محمـد عبدالهـی، دکتر مرتضـی محمودی، دکتر رسـول 

دینارونـد، دکتـر احمدرضا دهپور، دکتـر علیرضا فرومدی، دکتر 

شـکوفه نیـک فـر، دکتر روجـا رحیمـی، دکتـر فاطمـه اطیابی 

و مرحـوم دکتـر عبـاس شـفیعی در گـروه فارماکولـوژی، دکتر 

نیمـا رضایـی و دکتر اصغـر آقا محمـدی در گـروه ایمونولوژی، 

دکتـر رضا مجـدزاده و دکتر امیرحسـین محوی در گـروه علوم 

اجتماعـی و بهداشـت عمومـی، دکتر محمدرضا زرین دسـت در 

گروه نوروساینس و دکتر شاهین آخوندزاده در گروه روان پزشکی 

به عنـوان دانشـمند یـک درصد برتر شـناخته می شـوند.

گـزارش نظـام رتبه بنـدی بین المللـی ESI هـر دو مـاه یکبـار 

منتشـر می شـود و در ایـن گـزارش دکتر رضا مجـدزاده و دکتر 

شاهین آخوندزاده به تازگی در این لیست قرار گرفته اند.

بیگزاری سیزدهمین جلسه کمیته فناوری دانشگاه@�
سـیزدهمین جلسـه کمیته فناوری دانشـگاه، با دسـتور جلسـه 

ارائه گزارش عملکرد سه سـاله مراکز رشـد دانشـگاه برگزار شـد.

سـیزدهمین جلسـه کمیته فناوری دانشـگاه سه شنبه 1 تیر 95 

در سـالن شـوراي معاونـت تحقیقـات و فناوری با حضـور دکتر 

جعفریـان رئیس دانشـگاه، دکتر یونسـیان معاونـت تحقیقات و 

فناوری، دکتر منظم اسـماعیل پور مدیر دفتر ارتباط با صنعت و 

روسـای مراکز رشد دانشگاه و سـایر اعضای کمیته تشکیل شد.

در ایـن جلسـه هـر یـک از روسـای مراکـز رشـد گزارشـی از 

فعالیت هـای خـود در سـه سـال اخیـر پرداختنـد.

در ادامـه دکتـر جعفریـان بـه جمع بنـدی مطالـب مطرح شـده 

پرداخـت و گفت: مراکز رشـد در کاربردي نمـودن دانش جدید 

نقـش اساسـي دارند و یکي از رسـالت هاي اصلي دانشـگاه را در 

عرصـه ي کسـب وکار کنوني تشـکیل مي دهند.

وی نقش دانشگاه را در عملکرد مراکز رشد نقش حمایتی خواند 

و افزود: مشـکل نبود منابع برای مراکز رشـد بسـیار جدی است 

و در زمان های ضروری، لازم اسـت از سـرجمع بودجه  دانشـگاه 

اختصـاص یاید چنانچه تاکنون به این روش بوده اسـت.

دکتر جعفریان ادامه داد: ارزش افزوده مراکز رشد درواقع اعضای 

هیئت علمـی، دانشـجویان و فناورانـی هسـتند که ممکن اسـت 

مراکز رشـد در تعاملات برایش ارزشـی قائل نشوند درصورتی که 

ایـن ارزش افـزوده باید شناسایی شـده و در جهت توسـعه مراکز 

رشد مورداسـتفاده قرار گیرد.

از مراکز  مالی  به دنبال کسب منافع  تأکید کرد: دانشگاه  وی 

رشد نیست بلکه توقع این است که مراکز با شناسایی ارزش های 

موجود، سرمایه های انسانی و ارزش های دانشگاهی ونیز تعامل 

با شرکت های مرتبط و جذب منابع خارج دانشگاهی و همچنین 

برنامه ریزی های منظم و منطقی بتوانند منابع حاصله را در جهت 

توسعه این مراکز استفاده کنند تا شاهد پیشرفت چشمگیر و 

روزافزون مراکز رشد دانشگاه باشیم.

وی در پایان از روسـای مراکز رشـد دانشـگاه خواسـت، برنامه 4 

سـاله ای را بـرای ایـن مراکـز تدویـن کنند تـا پس از بررسـی و 

تصویب به مرحله اجرا درآید.

میاسم يادبود استاد دکتی عباس 4فیعی بیگزار 4د@�
مراسـم یادبـود هفتمیـن روز درگذشـت اسـتاد دکتـر عبـاس 
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شـفیعی با پیام های رییـس نهاد نمایندگی مقـام معظم رهبری 

در دانشـگاه ها و رییس دانشـگاه برگزار شد.

در این مراسم که 2 تیر 95 در ساعتی پیش از لحظات ملکوتی 

اذان مغـرب در مسـجد دانشـگاه تهـران برگزار شـد، ابتدا دکتر 

شـریف زاده رییـس دانشـکده داروسـازی ضمـن عرض تسـلیت 

فقدان این اسـتاد بزرگوار گفت: از 30 سـال پیش که شـاگردی 

اسـتاد شـفیعی را آغـاز کـردم جزءبه جـزء رفتار و گفتار ایشـان 

حاکـی از تعلیـم و تربیـت بود و ایشـان به حق اسـتادی شـاگرد 

پـرور بودند.

رییس دانشـکده داروسـازی به ویژگی های اسـتاد شفیعی اشاره 

کرد و گفت: دلسوزی، مهربانی، پشتکار، تواضع، مسئولیت پذیری، 

نظـم و انضبـاط در وجود اسـتاد مـوج مـی زد و به طورکلی همه 

ویژگی های بارز انسـانی در شـخصیت ایشان متبلور بود.

وی افزود: وظیفه خود می دانیم روش و منش اسـتاد شـفیعی را 

به نسـل های آینده منتقل کنیم تا آن را الگوی خود قرار دهند.

سـپس حجت الاسلام والمسلمین دکتر عیسـی زاده مسئول نهاد 

نمایندگـی مقـام معظم رهبری در دانشـگاه، ضمـن قرائت متن 

پیـام رییـس نهاد نمایندگـی مقام معظم رهبری در دانشـگاه ها، 

دکتر شـفیعی را اسـتادی بزرگ و وارسته خواند و افزود: بزرگان 

بسـیاری امروز به شـاگردی اسـتاد شـفیعی افتخار و آن را برگ 

زرینـی در زندگی خود قلمـداد می کنند.

وی افـزود: افتخارآفرینـان و بزرگان جامعه بشـری که در محضر 

اسـتاد شـاگردی کردند ثـواب و اجر عمل صالحشـان برای روح 

مطهـر دکتر شـفیعی باقـی خواهد ماند.

در ادامـه دکتر دیناروند رییس سـازمان غذا و دارو با بیان اینکه 

حتی یک لحظه هم فکر نمی کردیم که روزی در سـوگ اسـتاد 

یگانـه داروسـازی ایران بنشـینیم افـزود: امروز نه فقـط من بلکه 

بسـیاری از شـاگردان اسـتاد باورشان نیسـت که ایشان دیگر در 

بیـن مـان نخواهـد بـود امـا تقدیـر الهـی ایـن گونه رقـم خورد 

کـه ایـن مـرد بزرگ بـه هنـگام اذان ظهـر روز نهم مـاه مبارک 

رمضـان راهی دیار باقی شـود.

رییـس سـازمان غـذا و دارو بـا تأکیـد براینکـه نـام نیک اسـتاد 

شـفیعی همـواره زنـده اسـت افـزود: سـخن گفتن از اسـتاد هم 

سـخت اسـت و هم سـاده؛ سـاده از این نظر که ایشـان بسـیار 

سـاده و بی تکلـف سـخن می گفـت و رفتـار می کـرد.

وی افـزود: از سـوی دیگر سـخن گفتن از اسـتاد سـخت اسـت 

چـون ایشـان انسـان بـزرگ و بی نظیـری بـود. دانشـمند تـراز 

اول داروسـازی و بنیانگـذار دانـش نوین داروسـازی کـه در اوج 

ایمـان و تقـوا، صدهـا مقالـه علمـی منتشـر و صدهـا دانشـجو 

تربیـت کـرده بود.

دکتر دیناروند استاد شفیعی را به زلالی و پاکی آب و آینه توصیف 

کرد و گفت: ایشـان بدون چشم داشـت و انتظـار جبران محبت، به 

همـه کمک می کرد و لطف ایشـان به مخاطب بسـتگی نداشـت و 

برای همه یکسـان بود.

سـپس حجت الاسلام والمسـلمین ابوترابی در سـخنانی کمالات 

علمی و اخلاقی دکتر شـفیعی را بسـیار برجسـته خواند و افزود: 

هـر انسـانی کـه محضـر اسـتاد شـفیعی را درک کرده اسـت به 

تکریـم و تجلیل مقـام والا و فاخـر او می پردازد.

وی دکتر شفیعی را مایه زینت و عزت دانشگاه و مسجد دانست 

که هر دو به حضور ایشان می بالیدند افزود: برای اینکه بگوییم 

ثمره درک دین و دانش برای سعادت انسان چیست می توانیم 

به چهره نورانی دکتر شفیعی اشاره کنیم.

حجت الاسلام ابوترابی تصریح کرد: دکتر شفیعی چهره برجسته 

و نامدار علمی منطقه و جهان که موفق به دریافت ده ها جایزه 

علمی شده بود؛ ریشه های مستحکم دینی در عقاید و اخلاقش 

موج می زد و فتح قله های علمی بر تواضع او افزوده بود به طوری که 

هیچ اثری از غرور علمی در او مشاهده نمی شد.

در ادامـه مراسـم نیـز نماز مغرب و عشـاء اقامـه و ضیافت افطار 

برای شادی روح آن مرحوم برپا شد.

بازديد سـیزده دو عضو هیئت رئیسـه دانشگاه @�
از بیمارسـتان میکـز طبی کودکان

معاون دارو و غذای دانشـگاه در این بازدید وضعیت بیمارسـتان 
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مرکز طبی کودکان خیلی بهتر از گذشته ارزیابی کرد.

دکتر امامی رییس دانشـکده پزشـکی و دکتـر حاجی محمودی 

معاون دارو و غذای دانشگاه به همراه دکتر عباسی مدیر نظارت 

و اعتباربخشـی معاونـت درمـان، عصر روز یکشـنبه 6 تیر 95 از 

بیمارسـتان مرکز طبی کـودکان دیدن کردند.

در ایـن بازدیـد که به طور سـرزده انجام شـد، دکتـر محمد پور 

معـاون درمان مرکز طبی کـودکان نیز به جمع بازدیدکنندگان 

پیوسـت و توضیحـات لازم را در مـورد هـر یـک از بخش هـا 

ارائـه کرد.

بازدیدکننـدگان از بخش هـای مختلـف اورژانـس و بخش هـای 

ویـژه، داروخانـه بیمارسـتانی و انبـار دارو دیـدن کردند.

همچنیـن دکتـر امامـی به طـور ویـژه از اسـتراحتگاه پزشـکان 

کرد. بازدیـد 

در حاشـیه ایـن بازدیـد دکتـر حاجی محمـودی معـاون دارو و 

غـذای دانشـگاه ضمـن ابراز خوشـحالی از پیشـرفت مرکز طبی 

کودکان نسـبت به گذشته گفت: مستندسازی پرونده ها به خوبی 

انجـام شـده بود، متخصص مقیـم و اتندها حضور داشـتند و در 

حقیقـت بخـش ویزیـت بیماران فعـال بود. کمبود خاص سـرم، 

دارو و تجهیـزات در بخش هـا دیـده نمی شـد و صندوق هـای 

ADR فعـال بودنـد. مشـاوره ها به موقـع انجـام و در پرونده هـا 

به خوبـی ثبت شـده بـود و خوشـبختانه کارکنـان از پرداختی ها 

راضـی بودنـد؛ و در مجمـوع نسـبت بـه سـاعت کاری و ازدحام 

مراجعـه نظـم خوبی در بیمارسـتان جـاری بود.

در ادامـه دکتـر عباسـی مدیر نظـارت و اعتباربخشـی معاونت 

درمـان دانشـگاه نیـز گفـت: ما بـرای بازدید و خسـته نباشـید 

بـه کادر درمـان و کارکنـان مرکـز طبـی کـودکان بـه اینجـا 

و  اورژانـس  حـوزه  در  مستندسـازی  خوشـبختانه  و  آمدیـم 

بخش هـای ویـژه بـا پیشـرفت قابل توجهـی همـراه بـود و از 

طرفـی دقـت کافی هـم در کادر آموزشـی و هـم کادر درمانی 

دیـده می شـد و مراقبت هـای پرسـتاری هم در جریـان بود که 

بـا وجـود پذیرش بـالای بیمار در ایـن نوبت کاری بـا مدیریت 

مناسـب و تریاژ به موقع بیماران وضعیت خوبی در بیمارسـتان 

مشـاهده می شـد با بررسـی بـه عمـل از بیمـاران رضایتمندی 

عمومـی از نحـوه ارائـه خدمـات هـم وجـود داشـت. بـه نظـر 

می آیـد نسـبت بـه بازدیدهـای قبلـی در بیمارسـتان تغییرات 

خیلی خوبی به وجود آمده اسـت.

نشست مشتیک هیئت امنای دانشگاه ها و میاکز @�
مستقی در منطقه آمايشی 0ش

مراکز  و  دانشگاه ها  هیئت امنای  نشست مشترک  نخستین  در 

مستقر در منطقه 10 آمایش بخش سلامت کشور، 16 دستور 

مشترک به پیشنهاد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 

موردبررسی قرار گرفت.

در این نشست که یکشنبه 13 تیر 95 در سالن اجلاس دانشگاه 

و  مجامع، شوراها  دبیر  لو  امین  دکتر حسن  ابتدا  برگزار شد، 

هیئت های امنا، با بیان اینکه برای نخستین بار است که جلسه 

هیئت امنای دانشگاه های علوم پزشکی به شکل منطقه ای برگزار 

برعهده  قطب 10  اینکه سرپرستی  به  توجه  با  افزود:  می شود 

این  میزبانی  به  این جلسه  است  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه 

دانشگاه برگزار می شود.

وی با اشاره به برنامه هیئت امنا تا پایان امسال گفت: در جلسه 

دیگر که از 21 تیر تا پایان شهریورماه برنامه ریزی شده، دانشگاه ها 

گزارش عملکرد سال 94 و نیز بودجه تفصیلی خود را با توجه 

عملیاتی سال 95  برنامه  و  می دهند  ارائه  موجود  تغییرات  به 

دانشگاه ها نیز موردبررسی قرار می گیرد.

دکتر امین لو دستور جلسه سوم هیئت امنا را که پاییز امسال 

تشکیل می شود، گزارش حسابرسی دانشگاه ها بر اساس بودجه و 

برنامه عملیاتی سال 94 اعلام کرد و افزود: در این جلسه دانشگاه ها 

می توانند پیشنهادهای اختصاصی خود را نیز مطرح کنند.

 دبیر مجامع و هیئت امنا، با اشاره به دستور جلسه چهارم که اواخر 

امسال برگزار خواهد شد افزود: با توجه به اجرای طرح تحول 

نظام سلامت و ابلاغ اعتبارات متمرکز وزارت بهداشت ناگزیر به 

اصلاح بودجه سال 95 خواهیم بود و علاوه بر این بودجه سال 
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96 نیز در این جلسه تصویب می شود.

در حاشیه این نشست دکتر علی جعفریان رییس دانشگاه، با اشاره 

به اعضای تشکیل دهنده این نشست گفت: اعضای هیئت امنا و 

روسای سه دانشگاه اصلی شهر تهران شامل دانشگاه های علوم 

علوم  دانشگاه  بهشتی همچنین  و شهید  ایران  تهران،  پزشکی 

بهزیستی، سازمان انتقال خون، موسسه انستیتو پاستور و مرکز 

قلب شهید رجایی در این جلسه حضور دارند.

وزارت  از سوی  این جلسه، دستور مشترکی که  افزود: در  وی 

قرار گرفت و  بود مورد بحث و مشورت  بهداشت پیشنهادشده 

بندهایی که مصوب شدند، در هیئت امنای دانشگاه ها مطرح و به 

تصویب خواهند رسید.

رییس دانشگاه، با اشاره به 16 دستوری که در این جلسه مورد 

بررسی قرار گرفت افزود: افزایش کمک هزینه دستیاران و کارورزان، 

پرداخت کمک هزینه دوره مرخصی زایمان دستیاران و تخصیص 

بخشی از درآمد اختصاصی دانشگاه به حوزه آموزش و پژوهش 

از جمله مصوبات این جلسه بود.

وی نحوه اداره بیمارستان های مستقل هیئت امنایی را مهم ترین 

موضوع این جلسه عنوان کرد که به پیشنهاد اعضای هیئت امنا 

برای بررسی بیشتر به جلسات بعد موکول شد.

3جلیل از دکتی باقی لاريجانی در میاسم 3قديی @�
از 4ايستگان جايزه کتاب سال

با حضور علی جنتی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از نویسندگان 

آثـار شایسـته تقدیـر در سـی  و دومیـن و سـی  و سـومین دوره 

جایزه کتاب سـال جمهوری اسـلامی ایران تجلیل شـد.

مراسـم تجلیـل از ایـن نویسـندگان دوشنبه شـب 14 تیـر 95 

همزمان با مراسـم گرامیداشـت روز قلم در انجمن آثار و مفاخر 

فرهنگـی و بـا حضـور جمعـی از اهالی قلم برگزار شـد.

در این آیین، وزیر فرهنگ و ارشـاد اسـلامی از نویسـندگان آثار 

برتـر در حوزه هـای 10 گانه فلسـفه و روانشناسـی، دیـن، علوم 

اجتماعـی، زبـان، علـوم خالص، علـوم کاربـردی، هنـر، ادبیات، 

تاریـخ و جغرافیـا و کـودک و نوجـوان قدردانی کرد.

در شـاخه علوم کاربردی و در گروه علوم پزشـکی کتاب »سـلامت 

در جمهـوری اسـلامی ایـران« تألیـف دکتر باقـر لاریجانـی، دکتر 

علیرضا مرندی، دکتر فریدون عزیزی، دکتر حمیدرضا جمشـیدی 

و همـکاران، از انتشـارات موسسـه اطلاعات مرجع به عنـوان کتاب 

برتر شـناخته و از دکتر لاریجانی، معاون آموزشـی وزارت بهداشـت 

و رییس پژوهشـگاه غدد و متابولیسـم دانشگاه علوم پزشکی تهران 

تجلیل شد.

پنجمین جلسـه 4وراي پیوند با حضور ريیس @�
دانشگاه بیگزار 4د

در پنجمین جلسه شوراي پیوند دانشگاه ضمن بررسي مشکلات 

بخش هـاي پیوند بیمارسـتان هاي دانشـگاه بر راه انـدازی بخش 

پیونـد اطفال در مرکز طبی کودکان تأکید شـد.

پنجمین جلسـه شوراي پیوند دانشگاه صبح شنبه 19 تیر 95 با 

حضور دکتر جعفریان رییس دانشـگاه و سایر اعضا برگزار شد.

در ابتـدا دکتـر شـعبانی، مدیـر پیونـد و بیماري هـاي خـاص 

معاونـت درمـان در مورد مقایسـه آمار پیوند در سـال 93 و 94 

و رونـد معرفـی بیماران مـرگ مغزی به واحدهـای فراهم آوری 

اعضـاء و دکتـر بـدو رییـس مرکز طبی کـودکان در مـورد روند 

فعال سـازی پیونـد BMT، کبـد و کلیـه در کـودکان بـه ارائـه 

پرداختند. گـزارش 

در ادامـه دکتـر علـي پـور، معـاون درمـان دانشـگاه گفـت: بـا 
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مکاتبـه ای کـه بـا تمامی روسـای ICU ها، مدیر گروه بیهوشـی 

و روسـای بیمارسـتان ها انجام شـده، تأکیـد کرده ایـم کـه موارد 

مرگ مغزی به این معاونت و واحدهاي فراهم آوري اعلام شـود.

ــد ســلول های بنیــادي  ــوام زاده، رییــس بخــش پیون دکتــر ق

بیمارســتان شــریعتي، دکتــر نــادری رئیــس بخش پیونــد کلیه 

ــتان  ــس بیمارس ــد ریی ــر پورمن ــریعتي و دکت ــتان ش بیمارس

ــد اطفــال در  ــدازی بخــش پیون ــز در خصــوص راه ان ســینا نی

مرکــز طبــی کــودکان بــرای انجــام هرگونــه همــکاری اعــلام 

آمادگــی کردنــد.

دکتـر جعفریـان هم در سـخناني گفت: می بایسـت پتانسـیل های 

موجـود در دانشـگاه درزمینـهٔ پیونـد اعضـاء در اطفـال به صـورت 

جامـع موردبررسـی قرار گیـرد تا راه انـدازی بخش پیونـد کودکان 

بـا موفقیت انجام شـود.

وی همچنیـن در خصـوص روند معرفي بیمار مرگ مغزي تأکید 

کـرد: بایـد در هـر بیمارسـتانی مسـئول گـزارش مـرگ مغـزی 

مشـخص شـود تا در این مورد پاسـخگو باشـد.

رییس دانشـگاه با تأکید بر تربیت نیروی انسـانی و تجهیز فضای 

فیزیکـی بـرای راه اندازی بخش پیوند مرکز طبی کودکان، گفت: 

مـا بـرای راه انـدازی بخش پیوند اطفـال باید بـه ظرفیت هایمان 

توجـه کنیـم، تعـداد پیوند ملاک کار ما نیسـت بلکـه کیفیت و 

نیز انجام پیوند از جسـد مطلوب ما اسـت.

دکتر شـعباني مدیـر پیوند و بیماري هاي خـاص معاونت درمان 

در حاشـیه ایـن نشسـت گفـت: ایـن پنجمین نشسـت شـورای 

پیونـد دانشـگاه اسـت که در آن خط مشـی ها و امـور زیربنایي و 

اجرایـي مرتبـط با پیونـد، تبیین و نظارت می شـود.

دکتـر شـعبانی گفـت: با مقایسـه آمـار فراهـم آوري و پیوند در 

سـال های 93 و 94، در بخش فراهم آوری اعضاء در سـال 93، 

132 مـورد و در سـال 94، 21٨ مـورد بـوده کـه در حـدود 70 

درصـد رشـد داشـته اسـت. همچنین در سـال 93، آمـار پیوند 

در دانشـگاه 954 مـورد و در سـال 94، 100٨ مـورد بـوده کـه 

رشـد 7 درصدی داشـته اسـت.

مدیـر پیونـد و بیماري هاي خاص معاونت درمان دانشـگاه ادامه 

داد: با توجه به اینکه از آبان سـال 94 بازرسـانی برای سرکشـی 

بـه ICU بیمارسـتان ها بـرای شناسـایی بیماران مـرگ مغزی و 

ارجـاع بـه واحدهـای فراهم آوری مشـخص کرده ایـم امیدواریم 

اهـداء از مـرگ مغزی نسـبت به اهـداء از زنده ارتقـاء پیدا کند.

دکتر شـعبانی با اشـاره به سیاست های دانشـگاه درزمینهٔ پیوند 

تصریـح کـرد: سیاسـت های دانشـگاه بـر ایـن منـوال اسـت که 

سـانتر پیونـد اطفـال در مرکز طبی کـودکان راه اندازی شـود تا 

تمامی پیوندهای اطفال در این مرکز انجام گیرد.

 افـیاد بی3ی آزمون دسـتیاری 3خصصی و علوم @�
پايه معیفی 4ـدند

مرکز سـنجش آموزش پزشکی اسامی نفرات برتر چهل و دومین و 

چهل و سـومین آزمون دسـتیاری تخصصی و علوم پایه رشـته های 

پزشـکی، داروسـازی و دندان پزشـکی را اعلام کرد که بیـش از ٨0 

درصـد رتبه هـای برتـر آزمون علوم پایـه، 70 درصـد رتبه های برتر 

چهـل و دومیـن آزمون دسـتیاری و بیـش از 20 درصـد رتبه های 

برتـر چهل و سـومین آزمون دسـتیاری به دانشـگاه علوم پزشـکی 

تهران تعلق دارد.

در چهـل و دومیـن آزمـون دسـتیاری از بیـن 10 برگزیـده 

نخسـت 7 نفـر و در چهل سـومین آزمـون دسـتیاری 3 نفر از 

برگزیـدگان از دانشـگاه علـوم پزشـکی تهـران هسـتند.

همچنیـن دانشـجویان برتـر دانشـگاه علـوم پزشـکی تهـران 

توانسـتند 5 رتبـه از 6 رتبـه نخسـت امتحانـات علـوم پایـه 

رشته های پزشکی، داروسازی و دندان پزشکی شهریور و اسفند 

94، منطقـه 10 آمایشـی کشـور را بـه خـود اختصـاص دهند.

رتبه هـای برتـر چهل و دومین آزمون سراسـری پذیرش دسـتیار 

تخصصی:

میرعطـا اله صلابتـی، رادین ماهـر النقش، سـیدمحمد دیانت، 

احمـد معصومـی، سـیدمحمد سـعادت آگاه، النـاز طبیبیـان و 

میـلاد تقـوی نمین

رتبه هـای برتـر چهـل و سـومین آزمـون سراسـری پذیـرش 
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دستیار تخصصی:

حامد شهریاری، اسماعیل اسدی خامنه، آرزو شفیعیون

رتبه نخست آزمون علوم پایه شهریور 94 در منطقه آمایشی ده:

 - قلنـدری  نسـیبه  داروسـازی:   - باغبـان  ابوالفضـل  پزشـکی: 

زاد رسـتم  پوریـا  دندان پزشـکی: 

رتبه نخست آزمون علوم پایه اسفند 94 در منطقه آمایشی ده:

پزشکی: پویا ابراهیم نجاتی- داروسازی: فاطمه کبیری

توضیـح اینکـه منطقـه آمایشـی 10 شـامل دانشـگاه های علوم 

پزشـکی تهران، شـهید بهشـتی، ایران، شـاهد، بقیه اللـه، ارتش، 

بهزیستی، تربیت مدرس، انستیتو پاستور هستند.

نامـه 3بیيـک دکتـی محقـق بـیای موفقیـت @�
دانشـجوی دانشـگاه در مسـابقات بین المللـی 

کارا3ـه مالـزی
معاون دانشـجویی دانشگاه در پیامی کسب عنوان نائب قهرمانی 

و مـدال نقـره در بخش کمیته و نیز مقام سـوم و مـدال برنز در 

بخـش کاتای مسـابقات بین المللـی کاراته آزاد جام میلو کشـور 

مالـزی توسـط بیـژن پایدار دانشـجوی ورزشـکار دانشـگاه را به 

رییس دانشـگاه تبریک گفت.

بیـژن پایـدار دانشـجوی رشـته اتـاق عمـل دانشـگاه برگزیـده 

جشـنواره دانشجویی ابن سـینا، با حمایت دانشگاه در این رقابت 

بین المللی شـرکت کرد و موفق به کسـب افتخار برای دانشـگاه 

علـوم پزشـکی تهـران و تیـم اعزامـی کاراته جمهوری اسـلامی 

ایـران شـده اسـت. در متن ایـن نامه آمده اسـت:

جناب آقای دکتر جعفریان

رئیس محترم دانشگاه

 سلام علیکم

مـدال  و  نایب قهرمانـی  عنـوان  بدین وسـیله کسـب  احترامـاً؛ 

نقـره در بخـش کمیتـه و نیـز مقام سـوم و مدال برنـز در بخش 

میلـو کشـور  جـام  آزاد  کاراتـه  بین المللـی  مسـابقات  کاتـای 

مالـزی توسـط آقای بیژن پایدار دانشـجوی ورزشـکار دانشـگاه 

را تبریـک و تهنیـت عـرض نموده، امید اسـت با مسـاعدت ها و 

حمایت هـای همیشـگی حضرت عالـی در حـوزه ورزش، رشـد و 

بالندگـی فعالیت هـای ورزشـی دانشـجویان، کارکنـان و اعضای 

محتـرم هیئت علمـی در بخش های دانشـگاهی و فرا دانشـگاهی 

یابد. ادامـه  بیش ازپیـش 

مزیـد اسـتحضار، مسـابقات بین المللـی کاراتـه آزاد جـام میلـو 

بـا حضـور 1٨ تیـم ورزشـی از 12 کشـور مختلف دنیا در شـهر 

کوالالامپـور کشـور مالـزی برگـزار گردیـده و آقای بیـژن پایدار 

)برگزیـده جشـنواره  دانشـگاه  عمـل  اتـاق  رشـته  دانشـجوی 

دانشـجویی ابن سـینا در بخش ورزشی طی سال های 93 و 94(، 

بـا اسـتفاده از حمایت مالی صورت گرفته از سـوی دانشـگاه در 

قالـب گرنـت اهدایی دومین جشـنواره دانشـجویی ابن سـینا در 

بخـش ورزشـی، در رقابت هـای بین المللی فوق شـرکت نموده و 

موفق به کسـب افتخارات مذکور جهت دانشـگاه علوم پزشـکی 

تهران و تیم اعزامی کاراته جمهوری اسـلامی ایران شـده اسـت.

دکتر مصطفی محقق

معاون دانشجویی دانشگاه

سخنیانی ريیس دانشكده طب سنتی پیش از @�
خطبه های نماز جمعه

دکتـر رضایی زاده ورزش کردن به اندازه، خوب و زود خوابیدن 

و تغذیه سـالم را سـه اصل شاهراه تندرستی دانست.

دکتر حسـین رضایی زاده به عنوان سخنران پیش از خطبه های 
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نمـاز جمعـه تهـران بـا اشـاره بـه این حدیـث که »عقل سـالم 

در بـدن سـالم اسـت« و این آمـوزه دینی و اسـلامی که »بدن 

مـا امانتـی اسـت کـه باید آن را سـلامت نگـه داریـم« راه های 

حفـظ تندرسـتی از دیـدگاه طـب سـنتی را بـرای نمازگزاران 

تشـریح کرد.

رییس دانشـکده طب سـنتی بـا بیان این مطلب کـه از دیدگاه 

طـب اسـلامی و دیدگاه حکیم بزرگ ابوعلی سـینا شـش اصل 

را باید برای حفظ سـلامتی و پیشـگیری از بیماریها موردتوجه 

قـرار دهیـم، تصریـح کـرد: یکـی از مهم ترین اصل هـا وضعیت 

آب وهـوا، گرمی، سـردی، آلوده یا تمیزبودن و شـرایطی اسـت 

کـه آب وهوای هـر منطقه ایجـاب می کند.

دکتـر رضایـی زاده افزود: اصل دوم خوردن و آشـامیدن اسـت 

کـه توجـه به طبیعـی، مصنوعی و یا فرآورده بـودن آن اهمیت 

دارد و اصل سـوم موضوع حرکت و سـکون اسـت به این معنی 

کـه چقـدر کار و اسـتراحت کنیم و چـه فعالیت هـای روحی و 

جسمی داشـته باشیم.

رئیس دانشـکده طب سـنتی دانشـگاه علوم پزشـکی تهران در 

ادامـه بیـان کـرد: اصل چهـارم وضعیـت خواب وبیداری اسـت 

کـه چقـدر، چگونـه و چه انـدازه بخوابیم.

وی افـزود: اصـل پنجم پاکسـازی بـدن و دفع سـموم از طریق 

عـرق کـردن، دفـع ادرار و مدفـوع در وقت و موقعیت مناسـب 

اسـت. وضعیـت روحی و روانـی مثبت و منفی نیز اصل ششـم 

تندرسـتی از دیدگاه طب اسـلامی اسـت.

دکتـر رضایـی زاده با اشـاره بـه بیماری هـای فراگیـر در میان 

ایرانیـان گفـت: فشـارخون بـالا، دیابت و قند خـون بالا، چربی 

خـون بـالا و غیرطبیعـی، بیماری هـای قلبـی - عروقـی و کبد 

چـرب و پوکـی اسـتخوان از انـواع و اقسـام بیماری هـای رایج 

در کشـور ماسـت به طوری کـه اگـر در همیـن جمـع بپرسـیم، 

تعـداد زیـادی بـه آن مبتـلا هسـتند و در هر خانـواده حداقل 

یـک نفـر به یکـی از ایـن بیماریها مبتلاسـت.

رییـس دانشـکده طـب سـنتی دانشـگاه علـوم پزشـکی تهران 

سـپس بـا یـادآوری ایـن مطلـب کـه سـال 91 مقـام معظـم 

رهبـری در خصـوص اصلاح سـبک زندگی تذکـر مؤکد دادند، 

افـزود: درحالی کـه در بسـیاری از کشـورها با تمرکز بر رسـانه 

و آمـوزش کـودکان و نوجوانـان خـود به سـمت اصلاح سـبک 

زندگـی پیش رفتند ما این مهم را نادیده گرفته ایم.

عضويت هنیمندان کشورمان به جمع کانون @�
خییين سلامت و حامیان دانشگاه

شـهرام شـکوهی و روزبـه نعمـت اللهـی دو تـن از هنرمنـدان 

محبوب کشـورمان به عضویت کانون خیرین سـلامت دانشـگاه 

علوم پزشـکی تهـران درآمدند.

بـا افزایـش فعالیت هـای کانـون خیریـن در عرصه هـای مختلف 

بهداشـتی و درمانی دانشـگاه علوم پزشـکی تهران جمع کثیری 

از هنرمنـدان و اصنـاف مختلف به جمع خیرین کانون سـلامت 

پیوستند.

سال  از  را  خود  فعالیت  که  دانشگاه  سلامت  خیرین  کانون 

و  تهران  پزشکی  علوم  دانشگاه  اعضای  از  تعدادی  با   1391

تعدادی از خیرین بزرگ آغاز نمود در حال حاضر باگذشت 4 

سال از فعالیت خود با بیش از 2000 عضو و 400 خیر بزرگ 

بیمارستان،  پزشکی  تجهیزات  تأمین  در  گسترده ای  فعالیت 

درمان  هزینه  به  کمک  بهداشتی،  مراکز  تجهیز  و  ساخت 

...دارد. و  تخصصی  کلینیک های  بیماران، ساخت 

ها   10 برپایی  با  تاکنون  دانشگاه  سلامت  خیرین  کانون 

معرفی  در  سعی  مختلف  همایش های  و  مراسم  در  غرفه 

اهداف و فعالیت های کانون داشته است. برپایی این غرفه ها 

دی ماه  در  هرساله  که  خیرین  از  تجلیل  همایش های  و 

و  دعوت  همکاری  به  را  جدیدی  خیرین  می شود  برگزار 

است. شده  بهره مند  ایشان  مادی  و  معنوی  کمک های  از 

کانـون خیریـن سـلامت دانشـگاه بـا برپایی غرفـه ای که در 

ضیافـت افطـاری رمضـان 95 و بـه دعـوت وزیـر بهداشـت 

صـورت گرفـت توانسـت جمع کثیـری از اصنـاف و مدعوین 

دراین بیـن  درآورد.  کانـون  در  همـکاری  و  عضویـت  بـه  را 

روزبـه نعمـت اللهی و شـهرام شـکوهی دو تـن از هنرمندان 
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ــار  اخبـ
ــاه کوتـ

4ــماره ممش
3یــی  ریش

محبـوب کشـورمان ازجملـه افـرادی بودند که با دوسـتان و 

نزدیـکان خـود به عضویـت کانون خیرین سـلامت دانشـگاه 

درآمدنـد و از فعالیت هـا و اهـداف کانون حمایـت می کنند.

گفتنـی اسـت علاقه منـدان بـه همـکاری در کانـون خیریـن 

سـلامت دانشـگاه علـوم پزشـکی تهـران می تواننـد بـا مراجعه 

بـه سـایت کانـون بـه آدرس milad.tums.ac.ir بـه عضویـت 

کانـون درآمـده و کانـون را از کمک هـای معنوی، مـادی خود 

... بهره مند سازند.

ار3قای می3به هجده عضو هیئت علمی دانشگاه@�
دویست و بیست و هشتمین جلسه هیئت ممیزه دانشگاه برای 

بررسی پرونده هجده متقاضی ارتقای مرتبه دانشگاهی برگزار شد.

جلسه هیئت ممیزه ساعت 10 صبح روز چهارشنبه 23 تیر 95 

با حضور اکثریت اعضا تشکیل شد.

آموزشی  معاون  مجید،  قرآن  تلاوت  از  ابتداي جلسه پس  در 

دانشگاه از حضور اعضا تشکر کرد.

در این جلسه پرونده هجده نفر از اعضای هیئت علمی متقاضی 

از  استادی  و  دانشیاری  استادیاری،  دانشگاهی  مرتبه  به  ارتقا 

دانشکده های بهداشت، پزشکی، پیراپزشکی و دندانپزشکی مطرح 

و پس از بحث و بررسی مستندات پرونده ها و تبادل نظر، به رأی 

مخفی الکترونیکی گذاشته و تمامی پرونده ها با رأی موافق اعضا 

به تصویب رسید.

ارتقا به مرتبه استادی:

دکتر زیبا مسیبی، دکتر محمدرضا گنجی )دانشکده پزشکی(، 

دکتر وحید چنگیزی )دانشکده پیراپزشکی(، دکتر حسن رزمی 

)دانشکده دندانپزشکی(

ارتقا به مرتبه دانشیاری:

بجد  احمدعلی حنفی  دکتر  گرمارودی،  اندجی  دکتر غلامرضا 

کمپانی،  فرزاد  دکتر  آرزو ظریفیان،  دکتر  بهداشت(  )دانشکده 

دکتر سیدرضا نجفی زاده، دکتر حسینعلی قلیچ نیا عمرانی، دکتر 

حمیدرضا امیری، دکتر ابراهیم مصطفوی، دکتر وحیده سادات 

لاجوردی، دکتر محمود شیرزاد )دانشکده پزشکی( دکتر سکینه 

عباسی )دانشکده پیراپزشکی( دکتر محمدحسین نکوفر، دکتر 

افسانه پاکدامن )دانشکده دندانپزشکی(

ارتقا به مرتبه استادیاری:

دکتر معصومه مقدم ارجمند )دانشکده بهداشت(

نامه قدردانی خانواده میحوم استاد دکتی 4فیعی @�
به ريیس دانشگاه

محمد شفیعی پسر مرحوم استاد دکتر عباس شفیعی به نمایندگی 

از طرف خانواده خود، در نامه ای از دکتر علی جعفریان، رییس 

دانشگاه قدردانی کرد.

متن پیام به شرح ذیل است.

جناب آقای دکتر جعفریان

ریاست محترم دانشگاه علوم پزشکی تهران

با سلام و عرض ادب خدمت حضرتعالی

زبان از بیان قاصر و دستان از نوشتن ناتوان می گردند، زمانی 

که انسانی سپاسگزار و قدردان محبت انسانی دیگر باشد آن هم 

درجایی که خداوند تبارک وتعالی عیادت و خدمت به مؤمنین 

را عبادت می داند.

بنده به عنوان عضو کوچکی از خانواده مرحوم دکتر عباس شفیعی 

بر خود واجب دانستم تا به نمایندگی از جانب خانواده به ویژه 

مادر گرامی مان با ارسال این متن مراتب تشکر و قدردانی مان 

را خدمت حضرتعالی ابلاغ نمایم. از خداوند منان طول عمر و 
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سلامتی برایتان آرزومندیم.

دکتر جعفریان نیز در جواب این نامه نوشت:

جناب آقای محمد شفیعی

سلام بر شما و خانواده محترم به ویژه مادر بزرگوار

ناگوار و دردناک بود  فقدان استاد شفیعی برای من ضایعه ای 

و  فعال  همچنان  ایشان  و  نمی رفت  آن  انتظار  که  به خصوص 

و  بود  تلاش  و  انرژی  از  سرشار  ایشان  وجود  بودند.  شاداب 

حضورشان مغتنم. حیف که مقدر نبود تلاش های همکاران ما 

برای بازگرداندن ایشان به حیات طبیعی موفق باشد و از نعمت 

وجودشان محروم شدیم.

بزرگ  این غم  تهران در  بزرگ دانشگاه علوم پزشکی  خانواده 

همواره همراه شما خواهد بود.

دکتر علی جعفریان

رییس دانشگاه

عیادت روسای فعلی و اسبق دانشگاه از استاد @�
دکتی موسی زرگی

دکتر علی جعفریان رییس دانشگاه و دکتر محمدرضا ظفرقندی 

رییس اسبق دانشگاه با حضور در منزل استاد دکتر زرگر از وی 

عیادت کردند.

در این دیدار که شامگاه دوشنبه 2٨ تیر 95 انجام شد، دکتر 

سروش، رییس بیمارستان شریعتی )داماد خانواده استاد زرگر(، 

دکتر طهماسبی پزشک معالج استاد و دکتر پارساپور مدیر دفتر 

ریاست و سرپرست روابط دانشگاه حضور داشتند.

استاد زرگر مدتی است که در اثر زمین خوردگی، دچار شکستگی 

استخوان ران و هم اکنون دوران نقاهت خود را در منزل سپری 

می کند. عیادت کنندگان در این دیدار ضمن احوالپرسی از استاد 

در جریان روند بهبودی ایشان قرار گرفتند.

توضیح اینکه دکتر زرگر از استادان پیشکسوت گروه جراحی در 

بیمارستان سینا است و منشأ خدمات فراوانی برای بیماران در 

این بیمارستان بوده است.

اجیايی طیح 3حول نظام @� اعضای ستاد  جلسه 
بیگزار 4د

رییس دانشگاه بر اهمیت مسئولیت پذیری تمام کارکنان دانشگاه 

در همه سطوح تأکید کرد.

نهم  در طبقه  تیرماه 1395  دوشنبه 2٨  که  نشست  این  در 

ساختمان مرکزی دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار شد، رییس 

دانشگاه، اعضای ستاد اجرایی طرح تحول نظام سلامت و روسای 

بیمارستان های دولتی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی تهران 

حضور داشتند.

مطالبات  پیگیری  روند  و  میزان  به  اشاره  با  دکتر جعفریان 

بیمارستان های دولتی تابعه دانشگاه از سازمان های بیمه گر گفت: 

با توجه به این که سازمان های بیمه گر بدهی زیادی به دانشگاه 

دارند، علیرغم نقدینگی کم دانشگاه و مطالبات زیاد بیمارستان ها 

از بیمه ها، درمجموع تراز مالی ما مثبت است و نظم در پرداخت 

کارانه برقرار است و با تمام قدرت و نظم، برنامه های طرح تحول 

سلامت را انجام می دهیم.

انجام  که  کاری  قبال  در  ما  همه  این که  بابیان  دانشگاه  رییس 

می دهیم در برابر خدا و مردم مسئولیم؛ این که سطوح مختلف 

مسئولیت در بیمارستان ها مسئولیت پذیر نیستند را خطری جدی 

خواند و افزود: باید افراد مسئولیت کاری را که به آن ها واگذار 

می شود در هر سطحی از مسئولیت بپذیرند و پاسخگو باشند. من 

معتقد نیستم که رییس بیمارستان باید شخصاً به همه امور ورود 
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کند ولی باید افرادی که مسئولیت کاری رادارند سرکارشان باشند 

و مسئولیت کارشان را بپذیرند. قطعاً چیزی که توسط مدیریت 

ارشد یک مجموعه موردتوجه قرار می گیرد به سرعت بازتابش در 

محیط پخش می شود.

وی در ادامه با اشاره به پرونده کیارستمی یکی از اشکالات این 

پرونده را عدم مستندسازی درست دانست.

دکتر جعفریان ضمن تأکید بر پاسخگویی به موقع در مکاتبات 

اشکالات  باید  ما  داد:  ادامه  نهادهای ذی ربط  از سوی  ارسالی 

موجود در محیط را شناسایی کرده و موارد را کتباً اعلام و در 

جهت رفع آن ها اقدام کنیم.

دکتـر علـی پـور معاون درمان دانشـگاه هـم گـزارش جامعی از 

مشـکلات نظارتـی بیمارسـتان های دانشـگاهی ارائـه کـرد و در 

خصوص بازدیدهای نظارتی ناشـی از شکایات ارسالی به معاونت 

درمان گفت: این شـکایات یا مسـتقیماً از سـوی بیمـار و همراه 

بیمـار بـه معاونت درمان می رسـد و یا از سـوی مراجـع قضایی، 

سـازمان تعزیرات، سازمان بازرسـی، واحد بازرسی وزارت متبوع 

و دانشـگاه و ریاسـت دانشـگاه جهـت بررسـی بـه ایـن معاونت 

ارسـال می شـود کـه طبـق دسـتورالعمل الزاماتـی که از سـوی 

ایـن معاونـت باید پیگیری شـود شـامل بازدیـد از بیمارسـتان، 

دریافـت کپـی همـه برگه هـای پرونـده و درخواسـت و دریافت 

توضیحـات از بیمارسـتان اسـت؛ بنابرایـن صحـت و دقـت ثبت 

مستندات و رعایت زمان بندی جهت پاسخگویی به مراجع ذیصلاح 

باید از سوی بیمارستان ها موردتوجه ویژه قرار گیرد.

از @� بازديد سیزده اعضای هیئت رئیسه دانشگاه 
میکز قلب 3هیان

دکتـر محقـق مرکز قلـب تهـران را به عنوان یکـی از معتبرترین 

بیمارسـتان های شـهر تهران به نخبه ای تشبیه کرد که نمی توان 

از آن نمره ای کمتر از 20 را انتظار داشـت.

در این بازدید سـرزده که شـامگاه روز دوشنبه 2٨ تیرماه 1395 

از مرکـز قلـب تهران انجام شـد دکتـر جلیلی معاون آموزشـی، 

دکتـر محقـق معـاون دانشـجویی و دکتـر وسـکویی مدیـر امور 

پرسـتاری دانشـگاه حضور داشتند.

دکتـر جلیلی معاون آموزشـی دانشـگاه در حاشـیه ایـن بازدید 

گفـت: خوشـبختانه مرکـز قلب تهران شـب شـلوغی نداشـت و 

همـه همـکاران در محل کارشـان حضور داشـتند و آمـاده ارائه 

خدمـت بـه بیمـاران بودنـد. مـا امشـب از بخش هـای تریـاژ و 

فضاهـای تحـت نظـر اورژانـس و همچنیـن بخـش ccu و یکـی 

 CCU از بخش هـای بسـتری بازدیـد کردیـم و خـوب در بخش

کارهـای بیمـاران انجام شـده بود و اشـراف کاملی وجود داشـت 

کـه مؤیـد زحمات زیـاد همکاران بـود. فقط در ثبت مسـتندات 

پرونده هـا ضـروری اسـت کـه دقت بیشـتری اعمال شـود.

وی همچنیـن به محدودیت فضای فیزیکی بخش اورژانس مرکز 

قلـب تهران اشـاره کـرد و افزود: بیمـاران در اورژانـس تا زمانی 

کـه تعییـن تکلیف شـوند متأسـفانه در فضـای متراکم تری قرار 

می گیرنـد. ولـی درمجموع مرکز قلب تهـران به عنوان یک مرکز 

تخصصـی مرجع پذیرای بیماران قلبی زیادی اسـت و پزشـکان 

و پرسـتاران هـم در تمـام سـاعات شـبانه روز حضـور دارند و به 

بیمـاران خدمت رسـانی می کننـد. با توجـه به بازدیدهـای قبلی 

که در سـاعات کاری روز از این مرکز داشـتم اضافه شدن فضای 

تحـت نظـر در اورژانـس و اختصـاص سـوپروایزر ویـژه اورژانس 

کـه اشـراف ویـژه ای بـه بخـش اورژانـس دارد، از تغییراتـی بود 

که بـه چشـم می خورد.

دکتر محقق نیز با تائید سـخن دکتر جلیلی مبنی بر محدودیت 

فضـای فیزیکی اورژانس مرکز قلـب گفت: انتظار من از اورژانس 

مرکـز قلـب تهـران بیـش از این بـود چراکـه مرکز قلـب تهران 

یکی از معتبرترین بیمارسـتان های دانشگاه علوم پزشکی تهران 

و شـهر تهران اسـت و برداشـت من این اسـت که در این مرکز 

مدیریـت خوبـی اعمال شـده ولـی همان طـور کـه از یـک نخبه 

نمی تـوان انتظار نمره 19 داشـت فضای فیزیکـی اورژانس مرکز 

قلـب در مقایسـه بـا سـایر بخش های ایـن بیمارسـتان می تواند 

بهتر از این باشـد.

در پایان دکتر وسکویی مدیر امور پرستاری دانشگاه در خصوص 
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ایـن بازدیـد گفت: بـه نظر می رسـد از میان روزهـای کاری این 

بیمارسـتان امروز روز آرامی بود و خوشـبختانه حضور همکاران 

خـوب و اورژانـس نسـبتاً خلـوت بود. ولی متأسـفانه یک سـری 

اشـکالات کـه در بازدیدهـای قبلـی وجـود داشـت کمـاکان در 

اورژانس به چشـم می خورد که مهم ترین آن ها مسـئله سـاختار 

فضـای فیزیکـی اورژانـس که بایـد هرچه سـریع تر دربـاره رفع 

این مشـکل تمهیدی اندیشـه شـود چراکه فضایی که در اختیار 

بیماران اسـت بسـیار محدود و فشـرده اسـت. حریـم خصوصی 

بیمار به درسـتی رعایت نمی شـود به ویژه در تریاژ بیمار پوشـش 

مناسـبی نمی گیـرد. به عـلاوه در ثبـت پرونده هـا هم اشـکالاتی 

به چشـم می خورد که باید مسـئولین این بیمارسـتان بیشتر در 

این زمینه توجه کنند ان شـاءالله در گزارشـی که ارائه می دهیم 

و هماهنگی هایـی کـه متعاقبـاً به عمـل می آیـد، امیدواریم این 

مسـائل در بازدیدهای آتی رفع شـود.

وی همچنیـن رضایتمنـدی بیماران را از مرکز قلب تهران خوب 

ارزیابـی کـرد و گفت: یکی از محاسـن این بیمارسـتان آمادگی 

تیـم مدیریتـی بـود کـه از بـدو ورود مـا بـه مرکـز در بازدید از 

بخش هـا مـا را همراهی کردند و بـدون پنهـان کاری و درنهایت 

شـفافیت اطلاعـات لازم را در اختیـار ما قـرار دادند.

توضیـح آنکـه در ایـن بازدیـد زرقانـی مدیـر کشـیک و احـدی 

سوپروایزر بیمارستان بازدیدکنندگان را همراهی کردند.

بیگزاری سومین جلسه کمیته 4ناسايی و معیفی @�
مشاهیی و مفاخی دانشگاه

و مفاخر  در سومین جلسه کمیته شناسایی و معرفی مشاهیر 

دانشگاه پیرامون نام گذاری های پیشنهادی از سوی مدیریت های 

تابعه دانشگاه بحث و تبادل نظر شد.

در این جلسه که 29 تیرماه 95 در سالن شوراي دانشگاه با حضور 

استاد بهادری رییس دفتر دانش آموختگان دانشگاه، دکتر پارساپور 

دبیر کمیته، دکتر مصداقي نیا، دکتر خلج و ظریفه روح نواز اعضای 

دانشکده  رییس  اکبری ساری  دکتر  مدعوین جلسه  و  کمیته 

بهداشت، دکتر ظفرقندی رییس مرکز تروما برگزار شد، اعضاء 

در خصوص پیشنهاد های ارسالی از سوی مدیریت های مختلف 

دانشگاه به بحث و تبادل نظر پرداختند و در پایان موارد ذیل به 

تصویب کمیته رسید و مقرر گردید برای تصویب نهایی در دستور 

جلسه شورای دانشگاه قرار گیرد.

نام گذاری بخش جراحی عمومی بیمارستان شریعتی به نام استاد 

دکتر انوشیروان هدایت

نام گذاری مجموعه همایش های بیمارستان سینا به نام پروفسور 

یحیی عدل

نام گذاری ساختمان جدید بیمارستان سینا به نام استاد دکتر زرگر

نام گذاری جایزه دانشکده بهداشت در زمینه بهداشت عمومی به 

نام استاد مصداقی نیا.

همچنین مقرر شد پیش نویس اساسنامه این جایزه به عنوان الگوی 

برای پیشنهاد های مشابه در سطح دانشگاه در هیئت رئیسه دانشگاه 

مطرح و مصوب شود.

 بیگزاری اولین مجمع انجمن روان درمانی ايیان @�
در بیمارستان روزبه

اولین دوره انتخابات مجمع عمومی انجمن علمی روان درمانی 

ایران با مشخص شدن هیئت مدیره به پایان رسید.

روز پنج شنبه 31 تیر 1395 اولین مجمع عمومی )عادی( انجمن 

بیمارستان  این  آمفی تئاتر  سالن  در  ایران  روان درمانی  علمی 

برگزار شد.
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نماینده وزارت بهداشت و درمان،  با حضور  این جلسه که  در 

اساتید و دستیاران، روانپزشکی و روانشناسی برگزار شد، حاضرین 

نخست به بررسی و تصویب تمام بندها و تبصره های اساسنامه 

اصلاحی  نظرات  موافقین  و  مخالفین  و  پرداختند  انجمن  این 

خود را بیان کردند.

پس از تصویب اساسنامه در ادامه از بین حاضرین 14 تن برای 

هیئت مدیره و 2 تن برای پست بازرس انجمن اسامی خود را 

برای نامزدی در انتخابات اعلام کردند که پس از معرفی کوتاه 

توکلی، فرزین  اعضا، سامان  انتخاباتی و رای گیری  نامزدهای 

رضاعی، مهرداد افتخار، بابک روشنایی مقدم، علی اکبر نجاتی 

صفا، علی فیروزآبادی و نهاله مشتاق به عنوان اعضای اصلی و ناصر 

گودرزی و عباس امید، به عنوان عضو علی البدل انتخاب شدند.

علمی  انجمن  بازرس  به عنوان  پارسا  امامی  مرتضی  همچنین 

روان درمانی ایران انتخاب شد.

از بیماران بیمارستان ضیائیان به @�  عیادت 
مناسبت میلاد امام حسن مجتبي )ع(

به مناسبت میلاد امام حسن مجتبي )ع( در بیمارستان ضیائیان 

جمعی از مسئولان و کارکنان از بیماران عیادت کردند.

تیر 95، حسین  اول  امام حسن مجتبي )ع(  با میلاد  همزمان 

بیمارستان،  فرهنگی  و مسئول شورای  مدیر  معاون  دره چی 

حجت الاسلام والمسلمین سلمان اسدی، امام جماعت بیمارستان، 

و محمد  مسئول حراست  مهدی صولتی  مترون،  عابدی  رقیه 

رزاقی مسئول رفاهی بیمارستان ضیائیان از بیماران بستری در 

بخش های جراحی زنان و داخلی عیادت کردند.

در این مراسم بسته های فرهنگی و شاخه های گل توسط مسئولان 

به بیماران اهداء شد.

اقلام @� با قاچاق  مبارزه  و  مقابله  طیح عملیا3ی 
سلامت محور

اولیـن جلسـه برنامه ریـزی طرح ضربتی مبـارزه با قاچـاق کالاهای 

سـلامت محور بـا حضـور نماینـدگان دانشـگاه های علوم پزشـکی 

تهـران، شـهید بهشـتی و ایران بـه میزبانـی معاونت غـذا و دارو در 

سـالن شـورا برگزار شد.

دکتـر حاجـی محمـودی معـاون غـذا و دارو دانشـگاه، در ایـن 

جلسـه گفت: طبق مصوبات جلسـه ای که در اسـتانداری تهران 

برگزار شـد مقرر شـده اسـت که در نیمه اول تیرماه سال جاری 

از کارشناسـان خبـره دانشـگاه های علـوم  تیم هایـی متشـکل 

پزشـکی تهـران، نیـروی انتظامـی، گمـرک، تعزیـرات حکومتی 

و سـایر ارگان هـای مرتبط به منظـور برخورد بـا عرضه کنندگان 

اقـلام قاچاق سـلامت محور در محله ناصرخسـرو و کوچه مروی 

به صـورت تمام وقـت به منطقه اعزام و طبق قوانین تعریف شـده 

بـا این افـراد برخورد شـود.

اقـلام مـورد بازدیـد در این طـرح اقلام سـلامت محور شـامل دارو، 

مکمـل، شـیر خشـک، محصـولات آرایشـی بهداشـتی و غذایـی و 

تجهیـزات و ملزومات پزشـکی بـود و برای بررسـی اصالت کالاهای 

فـوق از سـامانه ردگیـری و رهیابی سـازمان غذا و دارو اسـتعلامات 

لازمـه صـورت می گیرد.

در این جلسـه همچنین طریقه اسـتفاده از سـامانه ttac توضیح 

 track and trace authentication مخفف ttac داده شد؛ سامانه

control سـامانه ای اسـت که با ورود کـد 16 رقمی کالا در آن، 

جزئیـات اصالـت محصـول بـر روی گوشـی و یـا تبلت بازرسـی 

مشـخص شـده و در صـورت بـروز تخلفـات قاچـاق بـه شـکل 

مرکـزی گزارش هـای تجمیـع شـده و بازرسـی ها را به صـورت 

هدفمند ساماندهی می کند.
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درگذ4ت دکتی جواد عدل، استاديار بازنشسته @�
دانشگاه علوم پز4كي 3هیان

دکتــر جــواد عــدل اســتادیار بازنشســته دانشــکده بهداشــت 

ــی را  ــه علــت ســانحه رانندگــي در ســن 71 ســالگي دارفان ب

وداع گفــت.

نامبرده عضو انجمن ها و مؤسسات ملی و بین المللی بود و قبل 

از ورود به دانشگاه چندین سال در عرصه ایمنی صنایع از جمله 

ذوب آهن اصفهان فعالیت می کرد.

ــلادی( از  ــدل در ســال 1361 )19٨1 می ــر ع شــادروان دکت

ــوژی دانشــگاه لنــدن  ــج علــوم و تکنول ــال کال دانشــگاه امپری

انگلســتان موفــق بــه دریافــت PhD در رشــته ایمنــی صنعتــی 

شــد و در ســال 136٨ بــه اســتخدام دانشــگاه علــوم پزشــکی 

تهــران درآمــد.

وی در ســال 1391 بــا داشــتن پایــه 22 و درجــه اســتادیاری 

مفتخــر بــه بازنشســتگی شــد. دکتــر عــدل در کنــار فعالیــت 

در دانشــگاه بــا ســازمان ها و مجامــع مختلــف نیــز همــکاری 

ــران  ــی اســتاندارد ای داشــت یکــی از ســازمان ها ســازمان مل

ــن  ــباب بازی در ای ــی اس ــروه ایمن ــئولیت گ ــه مس ــت ک اس

ــوان نماینــده  ــود و هــر ســال به عن ــه عهــده وی ب ســازمان ب

ایــران در اجلاس هــای ســالیانه جهانــی ایــزو از طرف ســازمان 

اســتاندارد شــرکت می کــرد. آن مرحوم در مقاطع کارشناســی، 

کارشناســی ارشــد و دکتــراي دروس ایمنــی دانشــجویان 

زیــادي را تربیــت کــرد.

وی در اثــر ســانحه رانندگــی در ظهــر روز جمعــه 2٨ خــرداد 

95 درگذشــت و پیکــرش روز یکشــنبه 30 خــرداد 95 بــراي 

تشــییع بــه تبریــز منتقــل شــد.

ــی و  ــی و خارج ــلات داخل ــدد در مج ــالات متع از وی مق

ــغلی  ــی ش ــه ایمن ــاب در زمین ــد کت ــن جل ــن چندی همچنی

یادگار مانده است. به 

بازديد از میکز مهارت های بالینی و آسكی دانشكده @�
پیستاری و مامايی

با  مشترک  نشست  در  دانشگاه  توسعه  و  مطالعات  مرکز  مدیر 

بودن  لزوم مشخص  بر  مامایی  و  پرستاری  دانشکده  مسئولان 

جامعه خدمت  و  دانشکده  بالینی  مهارت های  مرکز  برنامه های 

گیرنده آن تأکید کرد.

و  سـاختار  ارتقـاء  کارشناسـی  جلسـه  در  زاده  میـرزا  دکتـر 

عملکـرد مرکـز مهارت هـای بالینـی و آسـکی ایـن دانشـکده 

بـا تأکیـد بـر اهمیـت بحـث شبیه سـازی در آمـوزش پزشـکی 

گفـت: شبیه سـازی هـم ازلحـاظ تعهـد حرفـه ای و هـم ازنظر 

مهـارت بسـیار مهـم اسـت و دانشـجو نباید کسـب مهـارت را 

روی بیمـار شـروع کنـد.

وی بـا اشـاره بـه سـبقه وجـود مرکـز مهارت هـای بالینـی در 

دانشـکده پرسـتاری و مامایـی و اسـتقبال گروه های آموزشـی 

از آن، ابـراز امیـدواری کـرد کـه توسـعه مرکـز یـاد شـده بـه 

بپیوندد. وقـوع 

مدیـر مرکـز مطالعـات و توسـعه آمـوزش دانشـگاه همچنین با 

توجـه بـه هزینه بـر بـودن راه انـدازی مرکـز مهارت هـای بالینی 

بـر لـزوم مدیریت متمرکـز برای جلوگیـری از اتلاف سـرمایه ها 

تأکیـد کرد و گفت: دانشـگاه در یک مقطع زمانی اصرار داشـت 

کـه وجـود یـک مرکـز مهارت هـای بالینـی در دانشـگاه کفایت 

می کنـد؛ امـا عملًا افزایش حجم کاری مرکـز مهارت های بالینی 

دانشـکده پزشـکی و پراکندگی بیمارسـتان ها در سـطح شـهر و 

سـختی دسترسـی موجـب افزایـش مراکـز مهارت هـای بالینی 

بیمارسـتان ها شد. در 
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دکتر میرزازاده راه اندازی مراکز مهارت های بالینی در دانشگاه و 

یا توسعه آن ها را نیازمند سیاست گذاری و وجود برنامه دانست و 

بر روشن بودن برنامه قبل از اقدام به راه اندازی و یا تجهیز مرکز 

مهارت های بالینی تأکید کرد.

ــوزش دانشــگاه فرهنــگ  ــات و توســعه آم ــز مطالع ــر مرک مدی

مرکــز مهارت هــای بالینــی را فرهنگــی شــبیه بــه کوچ نشــینی 

توصیــف و لازمه آن را داشــتن امکانات ســبک و قابل جابه جایی 

عنــوان کــرد: فضاهــا بایــد قابلیــت اســتفاده چندگانــه داشــته 

ــوردی  ــا م ــودن محیط ه ــردی ب ــد کارب ــت چن ــند و قابلی باش

ــی لحــاظ شــود.  ــز مهارت هــای بالین ــد در مرک ــه بای اســت ک

ــه در  ــی و؛ ک ــز، صندل ــون می ــی چ ــن تجهیزات ــر ای ــلاوه ب ع

ــکان ســبک و  ــا حــد ام ــد ت ــن فضــا اســتفاده می شــود بای ای

باشــند. قابل جابه جایــی 

توضیح اینکه بعدازاین جلسه حاضرین از مرکز مهارت های بالینی 

و آسکی دانشکده دیدار کردند و نظرات خود را بیان کردند.

در @� داروخانه ها  جلسه بیرسی نحوه 3أسیس 
کلینیک های ويژه بیگزار 4د

در  داروخانه ها  استقرار  بررسی چگونگی  به منظور  جلسه ای 

کلینیک های ویژه چهارشنبه 2 تیر 95 در سالن شورای معاونت 

غذا و دارو برگزار شد.

در این جلسه معاونین غذا و داروی دانشگاه های تهران، شهید 

این معاونت ها، مسئولان  از مدیران  نیز برخی  ایران و  بهشتی، 

و  تهران  و توسعه دانشگاه های علوم پزشکی  واحدهای تحقیق 

شهید بهشتی، کارشناسان سازمان غذا و دارو، نمایندگان انجمن 

داروسازان ایران ازجمله ریاست انجمن داروسازان تهران و رئیس 

انجمن داروسازان ایران حضور داشتند.

داروی  و  غذا  معاون  دکتر حاجی محمودی  ابتدای جلسه  در 

دانشگاه علوم پزشکی تهران ضمن بیان توضیحاتی در خصوص 

تعداد مطب های  تأسیس،  در دست  ویژه  کلینیک های  تعداد 

آن ها و نحوه استقرار آن ها در بیمارستان ها و ... به ارائه نکاتی در 

خصوص راهکارهای پیش رو در خصوص تأسیس داروخانه در 

این کلینیک ها پرداخت.

سـپس حاضریـن در جلسـه در مـورد تأسـیس داروخانـه در 

کلینیک هـای ویـژه، الگوهـای پیشـنهادی در مـورد چگونگـی 

آن، ورود بخـش دولتـی یـا خصوصـی بـه ایـن روند، امـکان در 

نظـر گرفتـن ضوابطی ویـژه بـرای متقاضیان تأسـیس داروخانه 

در ایـن کلینیک هـا و نیـز در نظـر گرفتـن ارائـه خدماتـی بـا 

اسـتانداردی بالاتـر نسـبت بـه داروخانه های معمول شـهری به 

بحـث و بررسـی پرداختنـد.

در انتهـای جلسـه پیشـنهادهای مطـرح شـده به رأی گذاشـته 

شـد و مقرر شـد موارد به ریاسـت سـازمان غذا و دارو منعکس 

شود.

بیگزاری نمايشگاه در مجتمع خوابگاه های کوی @�
علوم پز4كی

ــه مناســبت ســالگرد شــهادت شــهید دکتــر چمــران و هــم  ب

زمــان بــا سلســله برنامه هــای فرهنگــی کــه بــه مناســبت میلاد 

مبــارک امــام حســن مجتبــی )ع( در روز 31 خردادمــاه 95 در 

کــوی برگــزار شــد، مدیریــت هنــری و فوق برنامــه ی دانشــگاه 

بــه برپایــی نمایشــگاه کتــاب دکتــر چمــران مبــادرت کــرد.

ــان مــاه مبــارک رمضــان در  ــا پای ــن نمایشــگاه ت ــد از ای بازدی

ــه  ــران ادام ــوم پزشــکی ته ــوی عل ــی )ع( ک ــام عل مســجد ام

داشت.
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بیگزاری ضیافت افطار در کالج بین الملل دانشگاه@�
ضیافـت افطـار کالج بین الملل دانشـگاه به مناسـبت ماه مبارک 

رمضـان با اسـتقبال پرشـور دانشـجویان خارجی چهارشـنبه 2 

تیر 95 برگزار شـد.

ضیافـت افطـار ابتـدا بـا قرائـت آیاتـی از قـرآن کریـم توسـط 

یکـی از دانشـجویان خارجـی آغـاز شـد و پـس ازآن تعـدادی از 

دانشـجویان بـه اجـرای سـرود و تواشـیح به زبان های فارسـی و 

پرداختند. عربـی 

در ادامـه، یکـی از دانشـجویان نیجریـه ای درباره آداب و سـنن 

کشـور خـود در مـاه مبـارک رمضـان و سـاموئل برچـی کنکام، 

دانشـجوی مسـیحی دانشـگاه، در خصـوص آییـن روزه داری در 

دیـن خـود سـخن گفت.

در بخـش بعدی دکتر شـعبانی ضمن ابراز خوشـحالی از حضور 

در ایـن مراسـم تصریـح کرد: دانشـگاه علوم پزشـکی تهران هم 

اکنون از 33 کشـور جهان دانشجوی خارجی دارد که تنوع قابل 

قبولـی به لحاظ کشـورهای پذیرنده دانشـجو به شـمار می آید.

مدیر توسـعه امـور بین الملل معاونـت بین الملل ابـراز امیدواری 

کـرد فرصت پیش آمده برای گردهمایی دانشـجویان خارجی به 

مناسـبت ماه مبارک رمضان زمینه گسـترش روحیه همکاری و 

تعامـل میـان آنان و آشـنایی بـا فرهنگ ها و سـنت های مختلف 

فراهم کند. را 

ایـن گردهمایـی بـا افطـار دانشـجویان، پخـش غذاهای سـنتی 

نیجریـه و سـومالی و ثبـت لحظـات مانـدگار از ایـن مراسـم در 

قالـب عکس هـای یـادگاری پایـان یافـت.

توضیح اینکه پیش از آغاز ضیافت افطار، تعدادی از دانشـجویان 

و اسـاتید کالـج بین الملل دانشـگاه در مراسـم پخت شـله زرد و 

آش نذری شرکت کرند.

اسا3ید @� و  اولین دورهمی صمیمی دانشجويان 
دانشكده پیستاری و مامايی

در اولین دورهمی صمیمی دانشـجویان و اسـاتید که چهارشنبه 

2 تیـر 95 در سـاعات منتهـی به افطار و در فضای باز دانشـکده 

برگزار شـد؛ دانشـجویان به همراه اسـاتید در 6 کارگـروه »لطفاً 

سـیب زمینی نباشید!«، »آموزش یا فرسـایش؟«، »دانشجو برای 

کار یـا کار بـرای دانشـجو؟«، »آخـرش کـه چـی؟«، »چاله های 

فرهنگـی دانشـکده« و »مامـا نیازمند توجه بیشـتر« بـه گفتگو 

پرداختند.

سـید عباس حاجی پور برگزاری ایـن دورهمی را یکی از ثمرات 

جلسـه مشـترک شـورای صنفـی دانشـکده بـا گـروه آموزشـی 

روانپرسـتاری دانسـت و از ارائه درخواسـت برگزاری برنامه های 

دورهمـی بـرای شـکل گیری ارتبـاط صمیمـی بیـن اسـاتید و 

دانشـکده و ارتقـای صمیمیـت بیـن آن هـا به شـورای فرهنگی 

دانشـکده و توافـق اعضای شـورا سـخن گفت.

حاجی پور این دورهمی را اولین دورهمی اسـاتید و دانشـجویان 

دانسـت و از برگزاری ماهانه این برنامه خبر داد.

وی برگزاری این دورهمی ها را حاصل خردجمعی و کارگروهی 

دانسـت و گفت: ارتباط بیشـتر و نزدیک تر دانشـجویان و اساتید 

بـه هـم می تواند فرصت مناسـبی بـرای بهره بردن دانشـجویان 

از تجـارب و دانش اسـاتید از سـویی و آشـنایی بیشـتر اسـاتید 

با دغدغه ها و شـرایط دانشـجویان از سـوی دیگـر قلمداد کرد.

از  منتـج  را  کارگـروه  در شـش  موضوعـات  تقسـیم بندی  وی 

کـرد. عنـوان  دانشـکده  در  دغدغه هـای جـاری  و  موضوعـات 

مسـئولیت کارگروه هـای یـاد شـده را لادن دسـت ورز، عرفـان 

تیموری، رحیم حسـینی نـژاد، ابوالفضل زمانـی، رضا دولت آباد 

و فاطمـه همتـی به همراه دکتر روددهقـان، دکتر تقوی و دکتر 
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شهسـواری، دکتر ورعی، دکتر دوسـتی و دکتـر نیکبخت، دکتر 

تقـی زاده و فاطمـه رحیمی کیان به عهده داشـتند. 

توضیح این که دکتر محمدعلی چراغی و حجت الاسلام والمسلمین 

شـیرعلی پور، رئیس و رابط نهـاد نمایندگی مقام معظم رهبری 

دانشـگاه در دانشـکده بـا حضـور در تمامـی کارگروه هـا دقایقی 

را در بحث های گروه شـرکت کردند.

در پایـان ایـن دورهمی از فعالان قرآنی دانشـکده قدردانی شـد 

و مراسم با برگزاری نماز جماعت به امامت حجت الاسلام والمسلمین 

شیرعلی پور و پذیرایی افطار به پایان رسید.

بیگزاری پنجمین جلسه کمیته رفاهی ايثارگیان @�
در سال جاری

نشست پنجمین جلسه رفاهی ایثارگران به منظور بررسی پیشرفت 

برنامه ها رفاهی با حضور مدیر امور ایثارگران و اعضاي کمیته، 

دکتر کیانی دکتر ذاکریان دکتر احمدی، دکتر حجازی، مهندس 

ارسیلو، آیت اله اکبری و خلیلی مسئول رفاهی دانشگاه به میزبانی 

دفتر برون سپاری دانشگاه برگزار شد.

در ابتدا مدیر امور ایثارگران ضمن خیرمقدم به اعضاي کمیته 

و تبریک ماه رمضان به بحث اساسنامه شرکت تعاونی و مسائل 

بهداشتی،  مختلف،  ابعاد  در  واقعی  نیازهای  و شناخت  رفاهی 

درمانی، بیمه ای، رفاهی پرداخت.

وی با اشاره به افزایش هزینه ی دندانپزشکی اظهار امیدواری کرد 

با همفکری اعضای کمیته بتوان برای این مشکل راه حلی پیدا کرد.

در  جانبازان  مکتوب  اعتراض های  به  ادامه  در  مقیمی  دکتر 

خصوص نارضایتی از بیمه درمانی اشاره و تأکید کرد: بر اساس 

قانون پرداخت صددرصدی هزینه درمانی و بهداشتی جانبازان 

و فرزندان شهدا به عهده دولت است و محدودیت اعتبار نیز در 

این خصوص اعمال نشده است.

سپس دکتر احمدی مسئول کمیته رفاهی ایثارگران گزارشی از 

عملکرد کمیته را حول سه محور 1  تعاونی چندمنظوره و بررسی 

مفاد اساسنامه آن 2 امکان استفاده از اماکن تفریحی دانشگاه 3  

طراحی برنامه عملیاتی کمیته رفاهی، ارائه کرد.

همچنین درخواست ورود به دستور جلسه در خصوص سامان دهی 

وضعیت درمان ایثارگران و )کمیته درمان ایثارگران(، برگزاری 

جلسه مشترک با معاونت توسعه دانشگاه و مطالعه ی اساسنامه 

تعاونی را مطرح نمود.

دکتر ذاکریان یکی دیگر از اعضای کمیته رفاهی ایثارگران نیز 

پیشنهاد داد قوانین موجود به اطلاع دکتر توکلی معاون توسعه 

دانشگاه رسانده شود تا راهکاری برای تصمیم گیری و برنامه ریزی 

بهتر فراهم شود.

از میکز @� EMU قبیس  بازديد هیئت دانشگاه 
طبی کودکان

پیرو تفاهم نامه دانشگاه های علوم پزشکی تهران و مدیترانه شرقی 

قبرس )EMU(، هیئتی از دانشگاه یادشده، ضمن بازدید از مرکز 

طبی کودکان، با مسئولان این بیمارستان دیدار کردند.

در بازدید شنبه 5 تیر 95، دکتر بدو، رئیس مرکز طبی کودکان، 

دکتر رضایی، معاون بین الملل دانشکده پزشکی، دکتر حمیدیه، 

عضو هیئت علمی دانشگاه، دکتر Aydin Karakuzu، مشاور رئیس 

دانشگاه EMU در حوزه پزشکی و دکتر Kerem Trali، عضو 

هیئت علمی دانشگاه EMU حضور داشتند.

دکتر کاراکوزا، EMU را دانشگاهی دولتی و متشکل از دو بیمارستان 

در حال  مدیترانه شرقی  دانشگاه  افزود:  و  کرد  معرفی  وابسته 

برگزاری یک برنامه آموزشی مشترک با دانشگاه Marmara ترکیه 
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 EMU است که طی این برنامه، دانشجویان دوره  علوم پایه را در

و دوره های آموزش بالینی را در دانشگاه ترکیه ای می گذرانند.

مشاور رئیس دانشگاه EMU در حوزه پزشکی تصریح کرد: دانشگاه 

مدیترانه شرقی قبرس در تلاش است تا دوره های آموزش مشترک 

مشابهی را با دانشگاه علوم پزشکی تهران برگزار کند.

وی ادامه داد: با توجه به تنوع کم بیماران در کشور قبرس، آمادگی 

همکاری با دانشگاه های کشورهای دیگر در راستای افزایش مهارت 

دانشجویان و تبادل دانش و تجربیات مشترک وجود دارد.

نیز  دانشگاه  پایانی دکتر حمیدیه، عضو هیئت علمی  بخش  در 

برنامه  دو  قالب  در  برای همکاری مشترک  دانشگاه  آمادگی  از 

فلوشیپ و PhD خبر داد.

پس از پایان این نشست هیئت دانشگاه EMU به همراه دکتر رضایی 

از بخش های مختلف مرکز طبی کودکان بازدید کردند.

هفتاد و هفتمین نشست 4ورای بورس دانشگاه @�
بیگزار 4د

هفتاد و هفتمین نشست شورای بورس دانشگاه با حضور دکتر 

جعفریان، رئیس دانشگاه چهارشنبه 9 تیر 95 در ستاد مرکزی 

دانشگاه برگزار شد.

در آغاز، معاون بین الملل دانشگاه با مرور دستورالعمل های مصوب 

شده فرصت مطالعاتی، مأموریت آموزشی و سفرهای برنامه ریزی شده، 

اظهار داشت: عدم تکمیل مدارک موردنیاز مطابق با هریک از 

این دستورالعمل ها، موجب تأخیر طرح موضوع در شورای بورس 

دانشگاه خواهد شد.

دکتر عرب خردمند با بیان اینکه درخواست متقاضیان فرصت 

مطالعاتی ابتدا باید در شورای بورس دانشکده ها طرح شود، گفت: 

پس از مکاتبه روسای دانشکده ها مبنی بر تصویب و اطمینان از 

اینکه مسیر دستورالعمل طی شده است، درخواست ها در شورای 

بورس دانشگاه مورد بررسی قرار خواهد گرفت.

وی تصریح کرد: در مورد مأموریت آموزشی کارکنان دانشکده ها 

و واحدها، تأییدیه هیئت رئیسه دانشگاه و موافقت مدیریت نیروی 

معاونت  برای  باید  که  است  مدارکی  ازجمله  دانشگاه  انسانی 

بین الملل ارسال شود.

معاون بین الملل دانشگاه همچنین موافقت معاونت های ذی ربط 

دانشگاه با درخواست سفرهای برنامه ریزی شده )آموزشی، پژوهشی، 

بهداشتی، اداری و مالی و ...( متقاضیان را شرط لازم برای طرح 

آن ها در شورای بورس دانشگاه عنوان کرد.

در ادامه، هفت درخواست دوره فرصت مطالعاتی خارج و داخل 

کشور، سه درخواست مأموریت آموزشی خارج از کشور و تمدید 

آن، چهار درخواست مأموریت داخل کشور و سه درخواست سفر 

برنامه ریزی شده خارج از کشور مطرح شد.

اعضای شورای بورس دانشگاه پس از انجام بررسی های لازم با 

16 درخواست موافقت کردند.

جلسه 3عهد حیفه ای در دانشكده پیستاری و مامايی@�
جلسه تعهد حرفه ای با هدف بحث و تبادل نظر در خصوص راهنمای 

رفتار حرفه ای پرستاری و مامایی شنبه 12 تیرماه 95 برگزار شد.

در این جلسه دکتر مهرناز گرانمایه، مدیر دفتر پایش و ارزشیابی 

دانشکده و مسئول پیگیری تعهد حرفه ای در دانشگاه هدف از 

برگزاری این نشست را بحث و تبادل نظر و ارائه نظرات در خصوص 

راهنمای رفتار حرفه ای و خروجی این جلسه را ارائه پیش نویس 

تأیید شده به دانشگاه برای تصویب و اجرای آن در آموزش و 

بالین عنوان کرد.

روند  از  گزارشی  نیز  دانشکده  رئیس  محمدعلی چراغی،  دکتر 
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ــار  اخبـ
ــاه کوتـ

4ــماره ممش
3یــی  ریش

تدوین راهنمای رفتار حرفه ای در دانشکده پرستاری و مامایی 

تهران ارائه داد.

وی با اشاره به ابلاغ تهیه راهنمای حرفه ای از 19 خردادماه سال 

برگزاری  و  آموزشی  با مدیران گروه های  از هم اندیشی  گذشته؛ 

نشست های تخصصی در شورای آموزش دانشکده برای تهیه راهنمای 

حرفه ای و تصویب نهایی آن در هیئت رئیسه دانشکده سخن گفت.

اخلاق  آئین نامه  به  راهنما  این  تهیه  در  کرد:  وی خاطرنشان 

رفتار  راهنمای  و  مامایی  ایران، کدهای اخلاق حرفه  پرستاری 

حرفه ی پزشکی استناد شده است.

رئیس دانشکده پرستاری و مامایی همچنین از ارسال پیش نویس 

اولیـه راهنمـا بـه دانشـگاه و کسـب نظـرات اصلی دانشـگاه در 

شـهریور ماه 94 خبر داد.

گروه های  مدیران  هیئت رئیسه،  این جلسه  در  این که  توضیح 

آموزشی، اعضای هیئت علمی دانشکده در مبحث اخلاق، تعدادی 

از همکاران معاونت درمان دانشگاه، پرستاران شاغل در بیمارستان های 

دانشگاه علوم پزشکی تهران به عنوان نمایندگان بالین و فاطمه 

پولادی، نماینده مدیر پرستاری دانشگاه نیز حضور داشتند.

ديدار مديی 3وسعه امور بین الملل با سفیی سنگال @�
در ايیان

دکتر شعبانی، مدیر توسعه امور بین الملل معاونت بین الملل با 

حضور در سفارت سنگال با باباکاربا، سفیر این کشور در ایران 

دیدار کرد.

در دوشـنبه 14 تیر 95 دکتر شعبانی به صورت اجمالی دانشگاه 

را معرفـی کـرد و بـا بیـان اینکـه دانشـگاه علوم پزشـکی تهران 

به عنـوان قدیمی تریـن و بزرگ تریـن دانشـگاه علـوم پزشـکی 

کشـور بیـش از ٨0 سـال قدمـت دارد بـه وضعیت دانشـگاه در 

میـان نظام هـای رتبه بنـدی بین المللی نیز اشـاره کـرد و افزود: 

خوشـبختانه بهترین جایگاه در بین دانشـگاه های علوم پزشـکی 

کشـور طبـق رتبه بندی مؤسسـاتی چـون URAP، QS، SIR و 

وبومتریکـس متعلق به این دانشـگاه اسـت.

دکتـر شـعبانی افزود: بیش از 13 هزار دانشـجو کـه از رتبه های 

برتـر کنکـور سراسـری هسـتند در ایـن دانشـگاه مشـغول بـه 

تحصیل انـد ضمـن اینکـه بـا گسـترش فعالیت هـای بین المللی 

سـازی طی سـال های اخیر بیش از 500 دانشـجو از 33 کشـور 

جذب شـده اند.

وی با اشاره به سفر دکتر ظریف، وزیر امور خارجه ایران به سنگال 

در سپتامبر 2016 اظهار امیدواری کرد که این فرصت به توسعه 

روابط میان دو کشور و انعقاد تفاهم نامه های همکاری در سطحی 

وسیع تر منجر شود.

انعقاد  پیشنهاد  نشست  این  در جمع بندی  نیز  دکتر شعبانی 

تفاهم نامه همکاری با دانشگاه داکار را در زمان حضور هیئت این 

دانشگاه در ایران مطرح کرد و مقرر شد پیش نویس این تفاهم نامه 

آماده و جهت بررسی و اعلام نظر ارسال شود.

مفاهیم قیآن ويژه @� با  محفل نورانی آ4نايی 
ايثارگیان بیگزار 4د

بـه همـت دفتـر امـور ایثارگـران، جانبـازان و فرزندان شـهدای 

دانشـگاه به همـراه خانواده های آن ها، در محفل نورانی آشـنایی 

بـا مفاهیـم قـرآن گـرد هم آمـده و پـس از اقامه نمـاز جماعت، 

در ضیافـت معنـوی افطار شـرکت کردند.

در ایـن محفـل نورانـی کـه شـامگاه دوشـنبه 14 تیر سـال 95 

در سـالن آمفی تئاتـر سـتاد مرکزی دانشـگاه برگزار شـد، دکتر 

مقیمـی مدیـر دفتر امور ایثارگران، ضمن گرامیداشـت سـالگرد 
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عملیـات رمضـان، بـه ارائـه گزارشـی از فعالیت هـای رفاهی این 

دفتـر پرداخت.

وی زیـارت حضـرت ثامن الائمـه در مشـهد مقـدس را ازجملـه 

برنامه هـای رفاهـی دفتر امـور ایثارگران خواند و گفـت: عزیزان 

ایثارگـر می تواننـد بـه مدت سـه روز و دو شـب از اماکن اقامتی 

دانشـگاه در مشـهد مقدس اسـتفاده کنند.

دکتـر مقیمی با اشـاره به امکان اسـتفاده از اماکـن اقامتی دیگر 

شـهرها، از هماهنگـی بـا اداره رفـاه دانشـگاه در این مـورد خبر 

داد و گفـت: عزیـزان ایثارگـر می تواننـد از مکان هـای اقامتـی 

کیـش یا رامسـر اسـتفاده کنند.

مدیــر دفتــر امــور ایثارگــران افــزود: با مجتمــع رفاهــی طلائیه، 

هویــزه و دیگر مجتمع هــای اقامتی هماهنگــی لازم به عمل آمده 

اســت و ایثارگــران دانشــگاه می تواننــد بــا ارائــه کارت دانشــگاه، 

از امکانــات ایــن اماکــن بهره مند شــوند.

وی بـا اشـاره بـه راه های ارتباطی بـا دفتر امـور ایثارگران گفت: 

 http://issar.tums.ac.ir سـایت دفتر امـور ایثارگـران بـه آدرس

کـه بـه فعالیت هـای ایـن دفتـر می پـردازد، روزانـه حـدود هزار 

نفـر بازدیدکننده دارد.

دکتـر مقیمـی کانال تلگـرام را از دیگر راه هـای ارتباطی با دفتر 

امـور ایثارگـران خوانـد و در ادامه با اعلام خبر انتشـار سـومین 

جلـد فصلنامـه الکترونیـک نـدای ایثـار گفـت: عزیـزان ایثارگر 

می تواننـد بـرای ارائـه پیشـنهاد ها، نظـرات و پرسـش های خود 

در مـورد ایـن فصلنامـه بـه آدرس سـایت ایـن مجله بـه آدرس 

http://nesar.tums.ac.ir مراجعـه کنند.

در ادامـه، حاج آقـا فتحـی بـه ارائـه بیاناتـی در رابطـه بـا نقـش 

یقیـن در زندگـی دنیـوی و اخروی پرداخت و گفـت: آنچه ما را 

راه می بـرد، باورهـای قلبـی اسـت کـه از آن تحت عنـوان یقین 

یاد می شـود.

وی افـزود: بنـا بـه فرمـوده امیرالمؤمنیـن علـی )ع(، یقیـن نور 

اسـت و عمده مشـکلات ما به دلیل عدم یقین اسـت. ایثارگران 

و شـهدای جنـگ تحمیلـی نیـز از افـرادی بودند که بـه مرحله 

یقین دسـت یافتـه بودند.

حاج آقـا فتحـی با اشـاره به بـاز بودن درهـای رحمـت و اجابت 

دعـای مؤمنـان در ماه مبـارک رمضان، بر اسـتفاده و بهره مندی 

هرچـه بیشـتر از بـرکات ایـن ماه مبـارک به خصـوص در اوقات 

نورانـی سـحر تأکیـد کـرد و توفیـق عنایـت یقیـن بـرای همـه 

بندگان مخلص را خواسـتار شـد.

توضیـح این کـه پخـش کلیپ عملیـات مقدس رمضـان و کلیپ 

از دیگـر  اقلیـت حـق و همچنیـن مداحـی محسـن جـوادی 

برنامه های این مراسم بود.

 آغـاز بـه 3حصیل دهمیـن دانشـجوی خارجی @�
دانشـكده طب سـنتی

دهمیـن دانشـجوی بین المللی دانشـکده طب سـنتی دانشـگاه 

علـوم پزشـکی تهـران، آقـای چیـا از کشـور چیـن تایپه اسـت 

کـه از روز 14 تیـر 95 دوره آموزشـی خود را در دانشـکده طب 

سـنتی آغاز کرده اسـت.

این دانشـجو که در رشـته طب سـنتی چین و طب سـوزنی در 

دانشـگاه پکـن تحصیل می کنـد، دوره کوتاه مدت طب فشـاری، 

رفلکسـولوژی، ماسـاژ و حجامـت را زیرنظـر دکتـر امیرهومـن 

کاظمـی آغاز کرده اسـت.

بـه گفتـه دکتـر کاظمـی سـعی شـده اسـت در برنامـه طراحی 

شـده بـرای آقای چیـا اصـول و مبانی طـب ایرانی نیـز آموزش 

داده شود.

معاون بین الملل دانشکده طب سنتی ابراز امیدواری کرد که دانشجویان 

خارجی دانشکده طب سنتی در بازگشت به کشورهای خود بتوانند 

طب ایرانی را معرفی کنند که این یکی از قدم های اصلی برای جهانی 

کردن طب ایرانی خواهد بود.

دکتر کاظمی در ادامه در خصوص مشارکت اساتید دانشکده طب سنتی 

تصریح کرد: سعی شده است مشارکت حداکثری اساتید دانشکده جلب 

شود تا برنامه تدریس جامع تری برای ایشان فراهم شود.

توضیـح اینکـه دانشـکده طـب سـنتی دانشـگاه علـوم پزشـکی 

تهران طی مدت اخیر ده دانشجو از کشورهای ترکیه، عربستان، 
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چین، اتریش و تایوان پذیرش کرده است.

فارغ التحصیلـی نخسـتین دانشـجوی مقطـع @�
دکتـیای حیفـه ای فیزيو3یاپی

سـپیده نفیسـی نخسـتین دانشـجوی مقطـع دکتـرای حرفه ای 

فیزیوتراپـی )DPT( از پایان نامـه خـود دفـاع کـرد.

سپیده نفیسی به عنوان نخستین دانشجوی مقطع دکترای حرفه ای 

فیزیوتراپی )Doctor of Physical Therapy( روز سه شنبه 15 تیرماه 

95 از پایان نامه خود با عنوان »بررسی مقایسه ای اثر تکنیک های 

فیزیوتراپی ضد احتقانی و روش ترکیبی فشار متناوب پمپ پنوماتیک و 

تکنیک های فیزیوتراپی ضد احتقانی بر روی حجم لنف ادم ثانویه اندام 

فوقانی و کیفیت زندگی بیماران مبتلا به سرطان پستان« دفاع کرد.

نفیسـی در پایان نامـه خـود بـه بررسـی لنـف ادم بیمـاران بـا 

درگیـری ادم انـدام کـه منجـر بـه محدودیـت دامنـه حرکتی 

مفصل شـانه، اختلال عملکرد، احسـاس سـنگینی اندام فوقانی 

و کاهـش کیفیـت زندگـی بیماران شـده بـود پرداخت.

وی هـدف ایـن مطالعـه را بررسـی مقایسـه ای اثـر تکنیک های 

فیزیوتراپـی ضـد احتقانـی و روش ترکیبـی فشـار متناوب پمپ 

پنوماتیـک و تکنیک هـای فیزیوتراپی ضد احتقانی بر روی حجم 

لنـف ادم ثانویـه انـدام فوقانی و کیفیـت زندگی بیمـاران مبتلا 

به سـرطان پسـتان عنـوان نمـود. یافته های پژوهش وی نشـان 

داد کـه افـزودن فشـار متناوب پمـپ پنوماتیک بـه تکنیک های 

درمانـی فیزیوتراپـی ضد احتقانی می تواند در افزایش اثربخشـی 

تکنیک های فیزیوتراپی ضد احتقانی نقش بسـزایی داشته باشد.

توضیـح اینکـه دانشـگاه علـوم پزشـکی تهـران در سـال 1392 

بـرای اولیـن بـار به عنـوان تنهـا مجـری پذیـرش دوره دکترای 

حرفـه ای فیزیوتراپـی با مجوز وزارت بهداشـت، درمان و آموزش 

پزشـکی و پـس از برگـزاری آزمون ورودی تعداد یازده دانشـجو 

را از میان کارشناسان ارشد فیزیوتراپی پذیرفت.

انتصاب دبیی و اعضای 4ورای سلامت وزارت بهدا4ت@�
وزیر بهداشت با صدور احکام جداگانه ای، دکتر لاریجانی، دکتر 

حاجی آقاجانی، دکتر سیاری، دکتر صدرالسادات، دکتر ملک زاده، 

دکتر میرزابیگی، دکتر مجدزاده، دکتر تهرانیان، دکتر آل یاسین، 

دکتر موسوی، دکتر حنطوش زاده و دکتر ترکستانی را به عنوان 

اعضای شورای سلامت وزارت بهداشت و دکتر قنبری را به عنوان 

دبیر این شورا منصوب کرد.

در پی تشکیل شورای سلامت زنان وزارت بهداشت، دکتر هاشمی 

کرد.  تعیین  را  این شورا  اعضای  احکامی  بهداشت، طی  وزیر 

همچنین دکتر زینت قنبری مشاور وزیر بهداشت در امور سلامت 

زنان به سمت دبیر این شورا منصوب شد.

بیگـــزاری جلســـه رنـــک دوم ســـال  ر 4ـــورای @�
پژوهشـــی بـــا حضـــور اســـا3ید

جلســـه رنـــک دوم ســـال 95 شـــورای پژوهشـــی بـــا حضـــور اســـاتید 

ـــز  ـــجویی در مرک ـــی دانش ـــای پژوهش ـــی طرح ه ـــدف بررس و ه
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پژوهش های علمی دانشجویان برگزار شد.

ـــور  ـــا حض ـــی ب ـــورای پژوهش ـــال 95 ش ـــک دوم س ـــه رن جلس

ـــر  ـــی، دکت ـــر رضای ـــی، دکت ـــن اله ـــر عی ـــالار، دکت ـــر پاس دکت

ـــن اعضـــای دانشـــجویی شـــورای پژوهشـــی  ترامشـــلو و همچنی

بـــا هـــدف بررســـی طرح هـــای پژوهشـــی دانشـــجویی 21 

ـــد. ـــزار ش ـــاه 95 برگ تیرم

در ایـــن نشســـت کـــه مـــدت 3 ســـاعت در مرکـــز پژوهش هـــای 

ـــد، 24 طـــرح پژوهشـــی  ـــه طـــول انجامی علمـــی دانشـــجویان ب

ـــکالات  ـــت و اش ـــرار گرف ـــی و داوری ق ـــجویی موردبررس دانش

وارد شـــده بـــر طرح هـــا بـــرای اصـــلاح آن هـــا بـــه اطـــلاع 

مجریان طرح ها رسانده شد.

ـــتاری @� ـــور پیس ـــیان ام ـــه مدي ـــزاری جلس بیگ
بیمارســـتان ها

به منظـــور بررســـی مشـــکلات پرســـتاری، جلســـه مدیـــران 

امـــور پرســـتاری بیمارســـتان های دانشـــگاه در بیمارســـتان 

ـــد. ـــزار ش ـــه برگ روزب

روز سه شـــنبه 22 تیـــر 1395 جلســـه مدیـــران امـــور پرســـتاری 

ــکویی  ــر وسـ ــور دکتـ ــا حضـ ــگاه بـ ــتان های دانشـ بیمارسـ

ـــا  ـــران ب ـــکی ته ـــوم پزش ـــگاه عل ـــتاری دانش ـــور پرس ـــر ام مدی

ـــی  ـــدف بررس ـــا ه ـــتاری و ب ـــت پرس ـــارت و مدیری ـــوع نظ موض

مشـــکلات و مســـائل پیـــش روی پرســـتاران در بیمارســـتان 

ـــد. ـــزار ش ـــه برگ روزب

همچنیـــن در ایـــن جلســـه کلیـــات و اصـــول برنامه ریـــزی، 

ـــه  ـــه بیمارســـتان روزب ـــز روزان ـــرد مرک ـــص و نحـــوه عملک ترخی

ـــد. ـــی ش ـــریح و معرف تش

در پایـــان مدیـــران پرســـتاری بیمارســـتان ها از بخش هـــای 

مختلف بیمارستان روزبه بازدید کردند.

ـــی @� ـــئولان فن ـــه مس ـــن جلس ـــزاری دومی بیگ
بیمارســـتان های خصوصـــی در معاونـــت غـــذا 

و دارو
دومیـــن نشســـت مســـئولان فنـــی بیمارســـتان های خصوصـــی 

ـــا حضـــور  ـــذا و دارو و بهداشـــت ب ـــان، غ ـــای درم ـــا معاونت ه ب

دکتـــر حاجـــی محمـــودی، معـــاون غـــذا و دارو و دکتـــر 

ـــان به صـــورت مشـــترک روز چهارشـــنبه  ـــاون درم ـــور، مع علیپ

ـــزار شـــد. ـــذا و دارو برگ ـــت غ ـــی معاون ـــه میزبان ـــر 95 ب 23 تی

ــدف از  ــودی هـ ــی محمـ ــر حاجـ ــه دکتـ ــدای جلسـ در ابتـ

ـــاد  ـــا و ایج ـــکلات، چالش ه ـــی مش ـــه را بررس ـــزاری جلس برگ

ـــی  ـــتان های خصوص ـــئولان بیمارس ـــا مس ـــب ب ـــل مناس تعام

ـــرد. ـــان ک بی

ـــگاه  ـــان دانش ـــاون درم ـــور، مع ـــی پ ـــر عل ـــه دکت در ادام

بـــا تأکیـــد بـــر وظایـــف مســـئولان فنـــی بیمارســـتان ها 

ـــئولان  ـــر مس ـــارت دقیق ت ـــود، نظ ـــکلات موج ـــان مش و بی

ــزوم  ــر لـ ــد و بـ ــتار شـ ــتان ها را خواسـ ــی بیمارسـ فنـ

همراهـــی و همســـویی بخـــش خصوصـــی و حـــوزه 

نظارتـــی تأکیـــد کـــرد.

ـــی  ـــی و اعتباربخش ـــر ارزیاب ـــی، مدی ـــر عباس ـــن دکت همچنی

ـــای  ـــود در محوره ـــرفصل مشـــکلات موج ـــان س ـــت درم معاون

لـــزوم اخـــذ مجوزهـــای قانونـــی، رضایـــت گیرنـــدگان خدمـــت، 

اعتباربخشـــی و عـــدم انجـــام مســـئولیت های منجـــر بـــه 

مداخـــلات تعزیراتی و قانونی را ارائه کرد.
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بیپايی نمايشگاه حجاب و عفاف در ساختمان @�
4ماره دو دانشگاه

نمایشگاه حجاب و عفاف با هدف ترویج حجاب کامل اسلامی و 

آموزه های دین مبین اسلام در محوطه بیرونی معاونت غذا و دارو و 

ساختمان شماره دو دانشگاه برگزار شد.

دکتر حاجی محمودی، معاون غذا و داروی دانشگاه این نمایشگاه 

را که روزهای 22 و 23 تیره 95 با همت بسیج جامعه پزشکی و 

همکاری اعضا شورای فرهنگی در ساختمان شماره دو این معاونت 

برپا شده بود افتتاح کرد.

در این مراسم تعدادی از مسئولان و کارکنان مستقر در ساختمان 

از  نمایشگاه  و  داشتند  دارو حضور  و  غذا  معاونت  و  دو  شماره 

استقبال خوبی برخوردار شد.

بازديد رئیس بینامه سلامت روان و سوءمصیف @�
مواد سازمان جهانی بهدا4ت از بیمارستان روزبه

روز سه شنبه 22 تیر 1395 رئیس برنامه سلامت روان و سوءمصرف 

 Shekhar( مـواد سـازمان جهانـی بهداشـت، دکتر شـکر ساکسـنا

Saxena( از بیمارسـتان روزبـه بازدید کرد.

در ایـن بازدیـد دکتـر علاقبندراد معـاون درمان بیمارسـتان، دکتر 

شـریفی رئیس دپارتمان روانپزشـکی جامعه نگر و دیگر اساتید این 

دپارتمان و همچنین مدیر بیمارسـتان دکتر امینی حضور داشتند.

در این بازدید خدمات مرکز روزانه، توانبخشـی و دیگر مراقبت های 

پس از ترخیص بیمارستان در حوزه جامعه نگر به ایشان معرفی شد.

وی گسـتردگی و پوشـش خدمات ارائه شـده در بیمارسـتان روزبه 

را مثبـت ارزیابـی کـرد و پیشـنهاد همکاری های بیشـتر در زمینه 

مطالعات آتی سـازمان جهانی بهداشـت برای تدوین نسخه یازدهم 

سیسـتم طبقه بنـدی بیماریهـا )ICD-11( را ارائه کرد.

دکتر ساکسـنا پس از بازدید از بیمارستان به اتفاق جمعی از اساتید 

برای »ویزیت در منزل« یکی از بیماران حاضر شد.

بیگزاری جلسه 4ـورای مديیان معاونت درمان @�
دانشگاه.

در ایـن جلسـه کـه روز شـنبه 26 تیـر 1395 در دفتـر معـاون 

درمـان برگزار شـد، دکتر علی پور به موضـوع واگذاری بخش ها 

در مراکـز دولتـی بـه بخـش خصوصـی اشـاره کـرد و افـزود: بر 

اسـاس درخواست مراکز، بررسی اسـتانداردهای درمان بر عهده 

معاونـت درمان و مسـئول پیگیری آن مهنـدس درویش رییس 

اداره تجهیـزات معاونت اسـت. مراحل بررسـی مالی نیز توسـط 

معاونت توسـعه دانشـگاه انجام می شـود.

وی از مدیـران واحدهـا خواسـت تا در این خصوص کارشناسـی 

دقیـق انجـام دهنـد و تأکیـد کـرد: شـرط معاونت درمـان برای 

واگـذاری رفع اشـکالات موجود اسـت.

دکتـر علـی پـور همچنیـن بـا تأکیـد بـر ایجـاد نظـم در انجام 

کارهـا در معاونـت درمـان گفـت: بـرای ایـن موضـوع کارهـای 

زیادی مثل تنظیم فرآیندهای کاری و ایجاد بانک های اطلاعاتی 
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در حـال انجـام اسـت ولـی بااین حال برای دسترسـی سـریع به 

اطلاعـات واحدهـا نیـاز اسـت کارشناسـان اطلاعـات مربوط به 

کارهـای محولـه را بـا درج موضوع در سیسـتم های خود ذخیره 

کننـد و در مکاتبـات اتوماسـیونی بـا بیمارسـتان ها، دولتـی و 

خصوصی بودن در عنوان نامه ها حتماً قید شود.

آموز4ی پیستاری @� بازنشستگي مديی گیوه 
بهدا4ت جامعه و سالمندی

رئیس دانشکده پرستاری و مامایی 2٨ تیر 95 در جلسه هیئت رئیسه 

دانشکده حکم بازنشستگي هایده نکته دان، مدیر گروه آموزشی 

پرستاری بهداشت جامعه و سالمندی را تقدیم وی کرد.

دکتر محمدعلي چراغي رئیس دانشکده ضمن قرائت متن نامه 

دکتر امینی، مشاور عالی ریاست دانشگاه و قرائت و تقدیم حکم 

افتخار  مایه  و  ویژه  انسانی  را  وی  نکته دان؛  هایده  بازنشستگي 

دانشکده توصیف کرد.

وی گفت: من واقعاً تعریف انسان به توان هر چه بیشتر عقلانیت 

و هر چه بیشتر معنویت را در وجود ایشان دیدم و مصادیقش را 

تک به تک تجربه کردم. ایشان انسانی دارای اخلاقیات بسیار والا 

و ضریب معنویت بسیار بالا هستند.

رئیـس دانشـکده همچنیـن مسـئولیت پذیری، تعهـد حرفه ای و 

جانشـین پروری را از دیگر خصیصه های شاخص او قلمداد کرد.

وی در ادامـه از نقـش مشـاوره ای نکتـه دان در تمامـی زمینه ها 

بـدون حـب و بغـض و از روی خیرخواهـی و مصلحت اندیشـی 

بـرای دانشـکده به عنوان یکی دیگر از ویژگی هـای منحصربه فرد 

وی یـاد کرد.

نافع عین  دکتر چراغی گفت: دانش قدرت آفرین است و علم 

انسان  اتفاق می افتد که دانش  زمانی  نافع  و علم  است؛  قدرت 

نمود بیرونی پیدا کند.

وی همچنین با یادآوری از نقش فعال و چشمگیر هایده نکته دان 

در برگزاری سالانه هفته سلامت دانشگاه وی را انسانی متمایز و 

باانگیزه در ارائه خدمت بی چشمداشت و بی منت در راه پاسخگویی 

اجتماعی دانست.

رئیس دانشکده پرستاری و مامایی با تأکید بر نقش اساتید دانشگاه 

در دوران بازنشستگی در راستای تعهد به جامعه و مسئولیت در 

قبال حرفه؛ معاونت پرستاری وزارت بهداشت را دارای ظرفیت های 

مناسبی برای حضور اساتید پرستاری بعد از اتمام دوره خدمت 

رسمی و فضایی مناسب برای ارائه مشاوره ها و ماندگار ماندن در 

عرصه پرستاری کشور دانست.

بیگزاری اولین جلسه کمیته ناظی بی نشیيات @�
دانشگاهی در سال  ر

جلسـه کمیته ناظر بر نشریات دانشـگاه 22 تیرماه 95 با حضور 

دکتـر محقق، دکتر نوروزی، قهسـتانی، دکتـر توکلی بزاز، دکتر 

پارسـاپور و حجت الاسلام والمسلمین سـالمی و عضو دانشجویی 

آزادی در سـالن شـورای معاونت دانشجویی تشکیل شد.

در ایـن جلسـه به نشـریات آوای سـلامت، برگ مهـر، حرف نو، 

صراط و آوای سـخن مجوز نشـر اعطا و همچنین برای یکپارچه 

دانشـکده ها،  در  دانشـجویی  نشـریات  توزیـع  جایـگاه  کـردن 

معاونـت دانشـجویی اقـدام بـه خرید میـز نشـریات و اهدای آن 

بـه دانشـکده ها خواهـد کرد.

در پایـان اعضای کمیته به بررسـی پیش نویس شـیوه نامه چاپ 

نشـریات پرداختنـد و هـدف از تنظیـم این طرح بهبـود کیفیت 

چـاپ و به کارگیـری طرح هـای تشـویقی جهـت ارتقـاء کیفیت 

نشریات دانشجویی است.



ش8

ــار  اخبـ
ــاه کوتـ

4ــماره ممش
3یــی  ریش

مجازی ســازی بینامه هــای مانــا در دانشــكده @�
مجازی

جلســـه توجیهـــی مجازی ســـازی برنامه هـــای مانـــا )مراقبت هـــای 

ــورای  ــالن شـ ــال( در سـ ــی های اطفـ ــه ناخوشـ ــام یافتـ ادغـ

ـــزار شـــد. دانشـــکده مجـــازی برگ

ـــت  ـــاون بهداش ـــریعتي مع ـــر ش ـــور دکت ـــا حض ـــه ب ـــن جلس ای

دانشـــگاه، دکتـــر برکاتـــی رئیـــس اداره ســـلامت کـــودکان، دکتـــر 

ـــر  ـــازی، دکت ـــکده مج ـــازی دانش ـــی معـــاون مجازی س مرعش

ذوالفقـــاری مدیـــر گـــروه یادگیـــری الکترونیکـــی دانشـــکده 

ـــاه  ـــنبه 29 تیرم ـــخ سه ش ـــو در تاری ـــان مدع ـــازی و مهمان مج

ـــد. در  ـــزار ش ـــازي برگ ـــکده مج ـــورای دانش ـــالن ش 95 در س

ایـــن جلســـه حاضـــران در خصـــوص گســـترش برنامه هـــای 

ــای  ــازی برنامه هـ ــت و مجازی سـ ــت بهداشـ ــازي معاونـ مجـ

مانـــا بـــه بحـــث و تبادل نظـــر پرداختنـــد.

ـــه  ـــام یافت ـــردي ادغ ـــه راهب ـــک برنام ـــا ی ـــه مان ـــح اینک توضی

ـــای  ـــن بیماری ه ـــان عمده تری ـــخیص و درم ـــراي تش ـــت ب اس

ـــی بهداشـــت و  ـــه ســـازمان جهان ـــه توصی دوران کودکـــی کـــه ب

به منظـــور کاهـــش مرگ ومیـــر کـــودکان زیـــر 5 ســـال در 

کشـــورهاي درحال توســـعه ســـفارش شـــده اســـت.

ـــر  ـــرض خط ـــودکان را در مع ـــه ک ـــی ک ـــل مختلف ـــا عوام مان

ـــخیص و  ـــه تش ـــرار داده و ب ـــر ق ـــد مدنظ ـــرار می ده ـــدي ق ج

ــردازد. ــا می پـ ــان بیماری هـ درمـ

ـــرد  ـــودك می نگ ـــلامت ک ـــت س ـــه تمامی ـــا ب ـــر مان به عبارت دیگ

ـــاري  ـــان بیم ـــر درم ـــلاوه ب ـــاص او و ع ـــاري خ ـــه بیم ـــط ب نه فق

ــراي  ــت رفته بـ ــای ازدسـ ــی از فرصت هـ ــی و بهره جویـ کنونـ

ـــان  ـــا را در درم ـــه، خانواده ه ـــگیري اولی ـــات پیش ـــه خدم ارائ

کودك در منزل به شکلی درگیر می سازد.

سمینار سه روزه 3یويج 3غذيه با 4یی مادر@�
سمینار سه روزه ترویج تغذیه با شیر مادر از 26 تا 2٨ تیر 95 در 

راستای ارتقاء دانش کارکنان درمانی بیمارستان و رسیدن به دریافت 

مجدد لوح دوستدار کودک در بیمارستان یاس برگزار شد.

در افتتاحیه سمینار دکتر محقق، سرپرست بیمارستان یاس ضمن 

خوشامد گویی در مورد اهمیت آموزش در همه شئون زندگی صحبت 

کرد و تأکید داشت با آموزش و همفکری با همدیگر بتوانیم اطلاعات 

تخصصی خود را افزایش دهیم.

پس ازآن دکتر عباسی، مدیر اداره نظارت و اعتباربخشی معاونت درمان 

از برگزاری این مراسم در بیمارستان یاس استقبال کرد و در مورد 

لزوم ترویج تغذیه با شیر مادر اظهاراتی را بیان کرد.

در ادامه خمامی، مدیر پرستاری کارگاه شیر مادر را یکی از پربارترین 

کارگاه ها خواند و پس ازآن به شرح برنامه های این سه روز پرداخت.

 NICU سپس دکتر زرکش، فوق تخصص نوزادان و رئیس بخش

در مورد لزوم اهمیت آموزش پدران در راستای جلب مشارکت در 

شیردهی مادران صحبت کرد.

در روز دوم سمینار دکتر فریور، متخصص کودکان در مورد وضعیت های 

پستان و نوک پستان، شیرخوارانی که قادر به تغذیه از پستان نیستند 

و روش هایی که به تغذیه با شیر مادر کمک می کند سخنرانی کردند.

در روز سوم و پایانی سمینار کارگاه های عملی شامل گفتگو با زنان 

باردار، مشاهده شیردهی و کمک به تغذیه شیر مادر توسط دشتی، 

کارشناس مامایی، وضعیت های مختلف شیردهی توسط دانش پایه، 

کارشناس مامایی، اصول دوشیدن شیر با دست و ذخیره سازی و 

روش های تغذیه غیرمستقیم از شیر مادر توسط گودرزی، کارشناس 

مامایی و مشاهده مادران هنگام مراقبت آغوشانه مادرانه توسط پوراسدی، 

کارشناس پرستاری برگزار شد.
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بیگزاری جلسه سیپیستان خوابگاه های دختیان@�
جلسـه سرپرسـتان خوابگاه هاي دختران با حضور دکتر غفارزاده 

مدیـر امـور خوابگاه هـا، معاونیـن اسـکان و پشـتیباني در روز 

دوشـنبه 2٨ تیرمـاه 95 در کوی دانشـگاه برگزار شـد.

در ایــن جلســه ابتــدا دکتــر غفــارزاده ضمــن تشــکر از حضــور 

ــرد  ــوان ک ــا عن ــتان خوابگاه ه ــبانه روزی سرپرس ــات ش و زحم

کــه از مشــکلات عمــده ایــن مدیریــت کمبــود بودجــه اســت و 

ــوازم و  ــرف ل ــي در مص ــا صرفه جوی ــت ب ــتان خواس از سرپرس

ــرلوحه کار  ــرژي را س ــای ان ــي حامل ه ــت در صرفه جوی مدیری

خــود قــرار دهنــد.

ــه سرپرســتان را مفیــد دانســت  وي برگــزاري جلســات ماهان

و گفــت: در ایــن جلســات کــه بــا برنامه ریــزی معــاون 

ــات  ــب و موضوع ــت مطال ــود، مي بایس ــام مي ش ــکان انج اس

ــه  ــت ارائ ــرار داد و در جه دسته بندی شــده را موردبررســی ق

خدمــات مطلوب تــر رفاهــي بــه دانشــجویان خوابگاهــي 

ــت. ــي برداش ــات عمل اقدام

در ادامه سرپرستان خوابگاه ها نیز مشکلات و کمبودهاي خوابگاه های 

به حل  نسبت  ایشان  معاونین  و  مدیر  و  کردند  عنوان  را  خود 

مشکلات عنوان  شده راهکار مناسب ارائه کردند.

توضیـــح اینکـــه، جلســـات مســـئولان بـــا سرپرســـتان خوابگاه های 

پســـران و دختـــران به صـــورت ماهانـــه و به صـــورت منظـــم 

ـــف  ـــاط ضع ـــایی نق ـــوت و شناس ـــاط ق ـــرورش نق ـــور پ به منظ

ــدی  ــس از جمع بنـ ــزار و پـ ــجویی برگـ ــای دانشـ خوابگاه هـ

ـــورای  ـــات ش ـــات در جلس ـــتان موضوع ـــرات سرپرس ـــه نظ نقط

ـــق  ـــر محق ـــور دکت ـــا حض ـــه ب ـــجویی ک ـــت دانش ـــکان معاون اس

ــد  ــرح خواهـ ــود، مطـ ــزار می شـ ــجویی برگـ ــاون دانشـ معـ

شد.

آموز4ی وزارت @�  بازديد کار4ناسان معاونت 
بهدا4ت از بیمارستان بهیامی

کارشناسان ارزیابی معاونت آموزشی وزارت بهداشت برای ارزیابی 

دستیاران رشته کودکان در بیمارستان بهرامی حضور یافتند.

روز سه شنبه 29 تیرماه 94 کارشناسان ارزیابی معاونت آموزشی 

وزارت بهداشت، دکتر خسروی، دکتر فهیم زاده، دکتر تقدیری 

با  ارزیابی وضعیت آموزشی و رفاهی دستیاران  برای  و پنبه ای 

حضور در بیمارستان بهرامی در جلسه مشترک با حضور دکتر 

فهیمی معاون آموزشی و پژوهشی بیمارستان، دکتر مجتهدی 

مسئول آموزش دستیاران، دکتر چمرمی مسئول واحد آموزش 

و دستیاران بیمارستان در خصوص نحوه آموزش، رضایتمندی 

از خدمات رفاهی صحبت کردند.

سپس دستیاران مسائل و مشکلات آموزشی و خدمات رفاهی را مطرح کردند.

همچنین کارشناسان گروه با بازدید از بخش ها نحوه آموزش دستیاران 

را ارزیابی کردند.

جلسه کمیسیون ويژه استعداد درخشان بیگزار 4د@�
کمیسیون ویژه استعداد درخشان با حضور دکتر جلیلی، معاون 

آموزشی دانشگاه، دکتر پاسالار، رئیس مرکز رشد استعدادهای 
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درخشان، دکتر قاضی خوانساری، مدیر امور تحصیلات تکمیلی، 

دکتر غیاثوند، مدیر امور آموزشی و دکتر میرزازاده، مدیر مرکز 

مطالعات و توسعه آموزش علوم پزشکی سه شنبه 29 تیر 95 در 

سالن شورای معاونت آموزشی دانشگاه برگزار شد.

این کمیسیون با هدف تسهیل امور مربوط به استعدادهای درخشان 

و تولید و یا اصلاح سیاست های کلان و خرد استعدادهای برتر 

برای حمایت بیشتر این دانشجویان و حداکثر بهره از حضور آن ها 

در دانشگاه و کشور برگزار شد.

حاضرین جلسه در اولین نشست، نقطه نظرات خود را در خصوص 

از  بهره مندی  این استعدادها و  برای شکوفایی  بهترین مسیرها 

حضور این افراد در دانشگاه و کشور بیان کردند.

موضوعاتی همانند بورس اراسموس، خواندن همزمان دو رشته، 

 ،MPH شرط معدل دانشجویان برای ورود به دوره هایی همچون

تسهیل قوانین تطبیق واحدها برای شرکت در دوره های طولانی مدت 

دانشگاه های معتبر جهان نیز مطرح شد و موردبحث قرار گرفت.

برای  افراد صاحب نظر  از  ایجاد جمعی  جلیلی  دکتر  پایان  در 

مطالعات جدی در خصوص سیستماتیک کردن رویه استعدادهای 

درخشان که در نهایت منجر به تولید سیاست هایی در این حوزه 

با مشخص  تا  از حاضران خواست  باشد را برای جلسات بعدی 

شدن اهداف درازمدت و کوتاه مدت، هدایت و سودمندی تشکیل 

جلسات بیشتر شود.

وب سايت انگلیسی بیمارستان فارابی رونمايی 4د@�
در مراسمی با حضور رئیس، معاونین، جمعی از اعضای هیئت علمی و 

کارکنان، تارنمای انگلیسی بیمارستان فارابی معرفی و رونمایی شد.

دکتــر جبارونــد، مدیــر گــروه چشم پزشــکی دانشــگاه و رییــس 

بیمارســتان فارابــی، در ابتــداي مراســم رونمایــي از ایــن تارنمــا 

کــه روز دوشــنبه 2٨ تیــر 1395 در ســالن آمفی تئاتر پروفســور 

شــمس برگــزار شــد، گفــت: وب ســایت انگلیســی بیمارســتان 

فارابــی، در نتیجــه تلاش هــای بی شــائبه و صادقانــه همکارانــی 

ــای  ــدف ارتق ــا ه ــا ب ــادی و تنه ــت م ــدون چشم داش ــه ب ک

جایــگاه بیمارســتان فعالیــت کرده انــد، شــکل گرفتــه اســت و 

بــدون شــک بــه شناســایی و ارتبــاط بیشــتر فارابــی در عرصــه 

بین المللــی کمــک خواهــد کــرد.

ــر  ــال های اخی ــولات س ــه تح ــاره ب ــا اش ــد ب ــر جبارون دکت

بیمارســتان فارابــی افــزود: فارابــی امــروز بــا 15 ســال پیــش 

ــش از 120  ــالانه بی ــر س ــال حاض ــت. در ح ــه نیس قابل مقایس

مقالــه توســط اعضــای هیئت علمــی گــروه چشــم در بهتریــن 

و معتبرتریــن مجــلات جهــان منتشــر شــده و مــورد اســتناد 

قــرار می گیــرد. بی شــک ایــن وب ســایت بــه شناســایی بیشــتر 

ــه  ــطح منطق ــا در س ــکاران م ــای هم ــا و نوآوری ه فعالیت ه

ــان را در دســترس  و جهــان کمــک خواهــد کــرد و دانــش آن

همــگان قــرار خواهــد داد.

ــکی  ــی چشم پزش ــب علم ــای قط ــه فعالیت ه ــن ب وی همچنی

ــی  ــی فعالیت های ــه تمام ــت: نتیج ــود و گف ــاره نم ــی اش فاراب

ــوآوری در  ــان و ن ــش، درم ــوزش، پژوه ــای آم ــه در حوزه ه ک

بیمارســتان فارابــی صــورت می گیــرد، کســب رتبــه پنجــم در 

ــن  ــه اول در بی ــور و رتب ــی کش ــای علم ــی قطب ه ــن تمام بی

قطب هــای چشم پزشــکی اســت. رییــس قطــب چشم پزشــکی 

فارابــی افــزود: در پــس پرده تحولاتــی که در بیمارســتان فارابی 

ــات  ــا زحم ــه ب ــی هســتند ک ــکاران بی ادعای ــد، هم رخ می ده

ــه بهبــود  ــدون چشم داشــت مــادی تنهــا ب ــه خــود و ب صادقان

جایــگاه فارابــی و دانشــگاه می اندیشــند و بهتریــن پــاداش برای 

آنــان، قدرشناســی و حفــظ دستاوردهایشــان اســت.

دکتر جباروند تأکید کرد، راه اندازی وب سایت انگلیسی افتخاری 

برای بیمارسـتان فارابی است و انشـاء الله با راه اندازی آن زمینه 

افزایـش ارتباطـات بین المللـی و جـذب متقاضیـان زیـادی کـه 

در سـطح رزیدنتی و فلوشـیپی برای اسـتفاده از امکانات علمی 

بیمارسـتان فارابی وجود دارد فراهم خواهد شـد.

وب ســایت انگلیســی بیمارســتان فارابــی از طریــق آدرس 

farabieye.tums.ac.ir در دســترس اســت و جدیدتریــن اخبــار 

و فعالیت هــای بیمارســتان فارابــی را در اختیــار کاربــران قــرار 

می دهد.
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بیگزاری کمیته 4هیستانی 4یی در 4بكه @�
بهدا4ت و درمان اسلامشهی

واحد بهداشت خانواده شبکه بهداشت و درمان اسلامشهر در راستای 

اجرای برنامه عملیاتی ترویج تغذیه با شیر مادر، کمیته شهرستانی 

شیر با حضور اعضای کمیته تشکیل داد.

در این جلسه که دوشنبه 31 خرداد 95 در واحد بهداشت خانواده 

برگزار شد، حمیرا پشتکوهی، کارشناس شیر مادر شبکه به ارائه 

شاخص های برنامه ترویج تغذیه با شیر مادر در سال 94 پرداخت 

سپس در خصوص تجهیزات لازم براساس دستورالعمل مربوطه برای 

واحد مشاوره شیردهی بین حاضرین بحث و تبادل نظر انجام شد.

در پایان نیز آمار موارد جدید شیر مصنوعی رایگان توزیع شده در مراکز 

سلامت جامعه روستایی و خانه های بهداشت و همچنین تعداد کالابرگ 

شیر مصنوعی صادرشده در سه ماهه اول ارائه شد.

بیگزاری جلسه 3فسیی قیآن در بیمارستان فارابی@�
جلسه تفسیر قرآن با محوری»امر به معروف و نهی از منکر« در 

بیمارستان فارابی برگزار شد.

به مناسبت ماه مبارک رمضان جلسه تفسیر قرآن با موضوع  امر 

به معروف و نهی از منکر روز یکشنبه 30 خرداد 1395 در سالن 

شورای بیمارستان فارابی برگزار شد. 

حجت الاسلام والمسلمین اصغری امام جماعت بیمارستان در این 

جلسه با استفاده از آیات قرآن کریم و احادیث به بیان نکاتی در 

مورد واجب امر به معروف و نهی از منکر پرداخت. 

وی با اشاره به آیه کریمه »ان الله یامر بالعدل والاحسان« امر به 

معروف را از شئون خداوند سبحان دانست و به مقایسه واجب امر 

به معروف و نهی از منکر با دیگر واجبات الهی پرداخت. 

وی هدف از امر به معروف و نهی از منکر را اصلاح جامعه و اقدام 

به این واجب را جهاد در راه خدا دانست که پاداش آن پاداش 

مجاهدین فی سبیل الله است.

بیان خصوصیات  به  ادامه  در  اصغری  حجت الاسلام والمسلمین 

آمرین به معروف و ناهیان از منکر پرداخت.

وی در بخشی از سخنانش گفت: امر به معروف و نهی از منکر 

ضمیمه دین است اگر لطمه ای بخورد دین لطمه خورده است. 

گستره این واجب تمام دستورات الهی را شامل می شود و ضامن 

اجرای تمام واجبات الهی و ترک تمام محرمات است.

انتصاب در معاونت بین الملل@�
دکتـر علی عرب خردمنـد، معاون بین الملل دانشـگاه در ابلاغی 

دکتر علیرضا نیکبخت نصر آبادي، استاد گروه آموزشی پرستاری 

داخلـی جراحـی را به عنوان رابط دانشـگاه علوم پزشـکي تهران 

با دانشـگاه ها و مراکز علمي کشـور افغانسـتان منصوب کرد.

در متن ابلاغ آمده است: 

بدیهـی اسـت تمامـی دسـت انـدرکاران بیـن الملل دانشـگاه از 

طریـق جنابعالی و هماهنگی با این معاونت، همکاری های علمی 

بـا مراکـز آموزش عالی افغانسـتان را پیگیـری خواهند نمود.
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ــار  اخبـ
ــاه کوتـ

4ــماره ممش
3یــی  ریش

و  تحقیقاتـی  مراکـز  دانشـکده ها،  بـا همـکاری  اسـت  امیـد 

دپارتمان هـای دانشـگاه در ایجاد و انسـجام همکاری های علمی 

بین المللی موفق باشید.

بیگزاری جلسه 3فسیی قیآن در دانشكده علوم @�
3غذيه و رژيم 4ناسی

به مناسبت ماه مبارک رمضان جلسه تفسیر قرآن روز سه شنبه 

1 تیر خرداد 1395 در سالن شورای دانشکده علوم تغذیه و رژِیم 

شناسی برگزار شد.

حجت الاسلام و المسلمین زعفرانی دراین جلسه به بیان خصوصیات 

اخلاقی و رفتاری کریم اهل بیت پرداخت.

در پایـان مسـابقه ای با محور سـخنرانی برگزار شـد و بـه برندگان 

جوایزی به رسم یادبود اهدا شد.

بیگزاری کمیته 3عیین 3كلیف در مجتمع @�
بیمارستانی امام خمینی)ره(

، دومیـن جلسـه کمیته تعیین تکلیف مجتمع بیمارسـتانی امام 

خمینی)ره( سـه شـنبه اول تیر95 با حضور دکتـر جلیل مکارم 

معاونـت درمـان، دکتر حسـین حسـینی داورانـی رییس بخش 

اورژانـس، دکتـر گنجعلیخـان مدیر درمان مجتمع و سـایر اعضا 

کمیته تشـکیل شد.

درایــن جلســه نهایــی شــدن پروتــکل پذیــرش بیماران از ســایر 

ــروه  ــی گ ــای تخصص ــت فلوه ــکل ویزی ــی، پروت ــز درمان مراک

ــرش  ــاماندهی پذی ــی س ــزارش نهای ــس و گ ــی در اورژان داخل

بیمــاران ســرپایی اتــاق عملهــای امــام و ولیعصــر )عــج( مــورد 

بحــث و بررســی قــرار گرفــت.

سـپس فلوچـارت پذیرش بیمـاران از سـایر مراکز درمانـی ارائه 

و در خصـوص آمـوزش آبشـاری بـه گروه هـای مختلـف تصمیم 

گرفته شـد.

همچنیـن پروتـکل ویزیـت فلوهـای تخصصـی گـروه داخلی در 

اورژانـس مـورد بحث قرار گرفـت و به دلیل کمبـود زمان ادامه 

بحـث به جلسـه بعد موکول شـد.

در پایان نیز گزارش نهایی سـاماندهی پذیرش بیماران سـرپایی 

اتاق عمل های امام و ولی عصر ارائه شد.

و @� آموز4ی 3جهیزات پز4كی  بیگزاری کلاس 
احیا در بیمارستان 4یيعتی

به همت دفتر پرستاری بیمارستان شریعتی کلاس آموزش استفاده 

از تجهیـزات پزشـکی و احیـا 31 خرداد 95 با حضور پرسـتاران در 

کلاس اورژانس برگزار شـد. 

در ایـن کلاس درس رضایـی سـوپروایزر آموزشـی بـه توضیحاتـی 

در خصوص آموزش کار با دسـتگاه شـوک و دسـتگاه مانیتورینگ 

پرداخـت و اشـکالات شـرکت کنندگان را در ایـن زمینـه رفع کرد.

در پایـان نمونـه سـؤالاتی درزمینـه توضیحـات ارائه شـده، بیـن 

شرکت کنندگان توزیع شد.
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اهدا جايزه به بیندگان مسابقات ورز4ی هفته @�
سلامت در معاونت غذاودارو

بـا اهـدا جایـزه از افراد اول تا سـوم مسـابقات طناب زنـی که به 

مناسـبت هفته سـلامت با شـعار غلبه بر دیابـت در معاونت غذا 

و دارو برگـزار شـد، تقدیر بـه عمل آمد.

از آنجا که یکی از ارکان اصلی برای حفظ سلامت و عدم ابتلا به 

بیماری ها به ویژه بیماری های غیرواگیر مانند دیابت داشتن تحرک 

بدنی و انجام مرتب ورزش است و ازآنجا که شعار امسال سازمان 

جهانی بهداشت غلبه بر دیابت است، معاونت غذا و دارو در راستای 

اشاعه فرهنگ با ارزش ورزش و جای دادن این باور در اذهان 

به  اقدام  رفت  بیماری ها  به جنگ  می توان  ورزش  با  که  عموم 

برگزاری مسابقه طناب زنی بین کارکنان خود کرد که از استقبال 

خوبی برگزار شد در پایان هم به افراد اول تا سوم این مسابقات 

جوایزی به رسم یاد بود تقدیم شد.

از منكی، ضامن بقای همه @� و نهی  امیبه معیوف 
احكام 4یيعت است

رابط نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشکده دندان پزشکی 

در جلسه تفسیر قرآن کریم این دانشکده، امربه معروف و نهی از 

منکر را ضامن بقای احکام شریعت و یکی از وظایف اولیه انبیای 

الهی معرفی کرد.

جلسه تفسیر قرآن کریم پس از اقامه نماز جماعت ظهر و عصر روز 

یکشنبه 6 تیر 95 در نمازخانه دانشکده دندانپزشکی برگزار شد.

در این جلسه حجت الاسلام والمسلمین سالمی با اشاره به آیه ی 41 سوره 

حج که »یاران خدا کساني هستند که هرگاه در زمین به آن ها قدرت 

بخشیدیم نماز را بر پا مي دارند و زکات را ادا مي کنند و امربه معروف و 

نهي از منکر مي نمایند« گفت: امربه معروف و نهی از منکر، ضامن بقای 

همه احکام شریعت و از وظایف اولیه انبیای الهی و سفیران آسمانی است.

وی افزود: امربه معروف و نهی از منکر شرایط و مراحلی دارد که 

آمران و ناهیان باید خود را به آن مجهز کنند.

رابط نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشکده دندان پزشکی 

در ادامه گفت: با توجه به آیه شریفه، مسئولیت اصلی مبارزه با 

آحاد  و وظیفه  مفاسد در همه حوزه ها حاکمان جامعه هستند 

جامعه، تذکر زبانی است.

وی در پایان با اشاره به اینکه در انجام این فریضه آنچه مهم است، 

نوع دوستی، مهربانی، خیرخواهی و اخلاص در است؛ اظهار داشت: باید 

توجه داشته باشیم که این امر در شریعت ما فریضه شمرده شده و 

بی تفاوتی به آن، فرد و جامعه را دچار خسران خواهد کرد.

يكی از صفات اصلی انسان قیآنی و يک مسلمان، @�
انفاق است

رابط نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشکده پرستاری و 

مامایی در جلسه تفسیر قرآن کریم در این دانشکده به بیان آثار و 

برکات انفاق پرداخت.

جلسه تفسیر قرآن کریم پس از اقامه نماز ظهر و عصر روز یک 

شنبه 6 تیر 95 در نمازخانه دانشکده پرستاری و مامایی برگزار شد.

در این جلسه حجت الاسلام والمسلمین شیرعلی  پور با اشاره به وجود 

حدود 70  کتاب مقدس؛ قرآن را وحی الهی و بدون تحریف دانست 

و گفت: برای این که راه درست و راستی را داشته باشیم نیاز به 

کتابی داریم که برای ما حکم قانون و هدایت گر را داشته باشد. 

فرق معجزه رسول اکرم )ص( که کتاب قرآن و متصل به وحی و 

کلام خداست با کتابی مانند انجیل و تورات و... این است که این 

معجزه کاملا قابل استناد و بدون هیچ گونه تحریف و دستبرد است.

وی با اشاره به اینکه قرآن کتابی که بیش از 1400 سال بدون 

تغییر مانده است؛ افزود: اما در مورد انجیل و تورات اینطور نیست 
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و این کتاب ها کلام علما وحواریون است که به دست رسیده است.

رابط نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشکده پرستاری و 

مامایی در بخش دیگری از سخنان خود با استناد به آیات آغازین 

سوره بقره گفت: یکی از صفات اصلی انسان قرآنی و یک مسلمان، 

انفاق است. این که از آنچه رزقش شده است، انفاق کند.

وی با اشاره به اینکه رزق چیزی است که از جانب خداوند برای 

هر انسانی مقدر شده است؛ گفت: رزق حتما لازم نیست که مال 

و ثروت باشد. ممکن است علم و اعتبار باشد. هر کدام از اینها 

می تواند نوعی رزق باشد. به طور مثال زمانی شما از اعتبار خودتان 

برای کمک به یک فرد برای گرفتن یک وام کمک می کنید؛ در این 

صورت نیز شما اعتبارتان را خرج کرده و اعتبارتان را انفاق کرده اید.

حجت الاسلام والمسلمین شیر علی پور در پایان به شرح مثال هایی 

از قرآن کریم در باب انفاق پرداخت.

سخنیاني حجت الاسلام والمسلمین خالصی نژاد @�
در دانشكده بهدا4ت

رابط نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشـکده بهداشت در 

جلسـه تفسیر قرآن کریم در این دانشکده به بیان اهمیت مرحله 

قلبی در مؤثر واقع شـدن امربه معروف و نهی از منکر پرداخت.

جلسـه تفسـیر قرآن کریم پس از اقامه نماز جماعت ظهر و عصر 

روز یکشنبه 6 تیر 95 در نمازخانه دانشکده بهداشت برگزار شد.

در ایـن جلسـه حجت الاسلام والمسـلمین خالصـی نژاد با اشـاره 

به آیه 110 سـوره آل عمران، »شما بهترین امتی هستید که براى 

اصلاح جوامع انسانی پدیدار شـده اید، به کار شایسته و پسندیده 

فرمان می دهیـد و از کار ناپسند و زشت بازمی داریـد و از روى 

تحقیق، معرفت، صدق و اخلاص به خدا ایمان می آوریـد. و اگر 

اهل کتاب ایمان می آوردند قطعاً براى آنان بهتر بود؛ برخی از آنان 

مؤمـن به قرآن و پیامبـر و بیشترشان فاسـق اند« گفـت: گذشـته 

از ارزشـمندی امربه معـروف و نهـی از منکر در جوامع انسـانی به 

خاطر ریشه های فطری و غریزی آن در انسان ها همچون نصیحت 

پـدران و مادران برای فرزنـدان در همه جوامع، باید گفت اهمیت 

امربه معـروف در آیـات و احادیـث به قـدری بـالا و رفیع اسـت که 

عـلاوه بـر تمجیـد عمومـی از امـت بـه خاطر انجـام ایـن فریضه 

بسـیار مهـم کـه در آیه ابتـدای مطلب آمده، دسـتور بـه اقدام به 

ایـن دو واجـب در امت اسـلامی توسـط عده ای خـاص که تحت 

حمایت جامعه و حکومت اسـلامی باشـند نیز صادرشـده اسـت.

وی افزود: از ظاهر کلمات قرآن و عترت علیهم السلام هم به خوبی 

فهمیـده می شـود که جایـگاه ایـن دو فریضه نـزد خداوند چقدر 

رفیع و ارزشـمند اسـت؛ همچنین مقایسـه ی شـگفت انگیزی که 

در نهج البلاغـه بیـن ایـن دو فریضـه با تمـام اعمال خیـر و حتی 

جهـاد درراه خـدا صـورت گرفته اسـت، به وضوح گویـای اهمیت 

فوق العـاده امربه معـروف و نهی از منکر اسـت.

رابط نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشـکده بهداشـت با 

اشـاره به آثار و برکات این فریضه بزرگ گفت: در منابع اسـلامی 

همچـون نهج البلاغـه بـرای امربه معـروف و نهـی از منکـر آثـار و 

برکات فراوانی ذکرشـده اسـت که ازجمله »اصلاح خود انسـان«، 

»شـرکت در پـاداش خیرات« و »نجـات از قهر خدا« به عنوان آثار 

معنـوی و »نـزول بـرکات« و »سـعادت جامعه انسـانی« به عنوان 

برکات مادی و اجتماعی شـایان توجه اسـت.

وی در ادامه با اشـاره به اینکه امربه معروف و نهی از منکر شـامل 

سـه مرحلـه »قلبی«، »زبانـی« و »عملی« اسـت؛ گفت: همچنان 

کـه در معـارف ثقلیـن، ایمـان که پذیـرش بندگی خداوند اسـت 

بـه سـه مرحلـه تقسیم شـده و از قلب شـروع می شـود و در زبان 

جاری شـده و سـپس در عمـل متکـی بـه مرحلـه قلبـی ظاهـر 

می گـردد امربه معـروف و نهـی از منکـر کـه یکـی از علامت های 

طاعـت الهـی کـه عمـل به اوامـر اوسـت، نیـز دارای همین سـه 

مرحله قلبی، زبانی و عملی است.

نمـاز و اعمـال عبـادی وقتـی در زندگـی مؤثی @�
اسـت که بتوانـد جلوی گناهـان انسـان را بگیید

حجت الاسلام والمسـلمین موسویان در مراسم احیای شب بیست 

و سـوم مـاه مبارک رمضـان در خوابگاه کوی، معیـار تأثیرگذاری 

اعمـال عبادی را میـزان جلوگیری این اعمال از گناه معرفی کرد.
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مراسـم احیای شـب بیسـت و سـوم ماه مبارک رمضان از ساعت 

22:30 سه شـنبه ٨ تیـر 95 در مسـجد امـام علـی علیه السـلام 

خوابـگاه کوی آغاز شـد.

پـس از مناجـات و قرائـت دعای جوشـن کبیر توسـط حـاج امیر 

کاتوزیان، حجت الاسلام والمسـلمین موسـویان در سخنانی اظهار 

داشـت: در روایات، ائمه اطهار شـب بیسـت و سـوم را به بیداری 

توصیه کرده اند؛ همچنین آورده شـده که در این شـب سوره های 

»عنکبـوت« و »دخـان« تـلاوت شـود تـا از فیض و برکات شـب 

نباشـیم. قدر بی بهره 

وی در ادامـه بـا اشـاره بـه حدیـث »مـن عرف نفسـه فقـد عرف 

ه - کسـی کـه خدا را بشناسـد خود را هم می شناسـد«، اظهار  ربّـ

داشـت: اگـر کسـی می خواهـد بـه خـدا تقـرب پیـدا کنـد بایـد 

خودش را بشناسـد.

حجت الاسلام والمسـلمین موسـویان در بخش دیگری از سـخنان 

وا کَالَّذِینَ نَسُـوا  خـود بـا اشـاره به آیه 19 سـوره حشـر »لَا تَکُونُـ

اللَّهَ - همچون کسـاني که خدا را فراموش کردند نباشـید«؛ اظهار 

داشـت: کسـانی خودشـان را فرامـوش می کنند که به خودشـان 

ندارند. معرفت 

پـس از سـخنرانی، مداحـی توسـط کربلایی منصور عـرب، مداح 

اهل بیت علیهم السـلام انجام شـد و در خاتمه مراسـم، آیین قرآن 

به سر توسط حجت الاسلام والمسلمین موسویان برگزار شد.

بیگزاري کارگاه آموز4ـی 3أثیی نماز در انسـان @�
در بیمارستان رازی 

بـه همـت مرکـز فرهنگی قـرآن و عتـرت نهـاد نمایندگـی مقام 

معظـم رهبـری در دانشـگاه، جلسـه آموزشـی بـا موضـوع تأثیر 

نمـاز در انسـان در بیمارسـتان رازی برگزار شـد.

در این کارگاه آموزشی که روز شنبه 29 خرداد 95 در بیمارستان 

رازی برگزار شـد، دکتـر محمدجعفر غفرانـی، عضو هیئت علمی 

دانشـگاه تهـران و پژوهشـگر قرآنـی در ابتـدای سـخنان خود با 

اشـاره بـه تأثیـرات اقامـه نمـاز از منظـر آیـات و روایـات اظهار 

داشـت: دوری از عصبانیـت، کبـر، بخـل و حـرص و همچنیـن 

رسـاندن انسـان به کمـال ازجمله آثـار و برکات نماز اسـت.

وی افـزود: نمـاز تقـرب به خـدا را تضمین می کنـد و ارزش های 

دینـی را در زندگـی انسـان متجلـی می سـازد؛ همچنیـن نمـاز 

جان آفریـن و حیات بخـش اسـت )حی علی الصلوه(، سرچشـمه 

همـه کارهای خوب اسـت )حـی علی الفـلاح( و به طورکلی نماز 

بهتریـن چیزی اسـت که در آفرینش طرح شـده اسـت.

وی در ادامـه بـا اشـاره بـه آیـه 40 سـوره ابراهیـم - پـروردگارا 

مـرا برپاکننـده نمـاز قـرار ده و از فرزنـدان مـن نیـز چنین کن 

پـروردگارا دعـاي )مـا را( بپذیـر- گفـت: پس دعای مـا باید این 

باشـد که مـا از نمازگـزاران واقعی باشـیم.

وی در پایـان بـا اشـاره بـه آیـات 2 و 3 سـوره مؤمنـون اظهـار 

داشـت: خداونـد متعـال در ایـن دو آیـه مؤمنـان را افـرادی بـا 

خشـوع و نیـز مراقـب نماز معرفـی می کند پس ما نیـز باید در 

نمازمان خاشع باشیم و از آن مراقبت کنیم.

عیـادت از بیمـاران بیمارسـتان فارابـی بـه @�
مناسـبت میـلاد امـام حسـن )ع(

در فرخنـده زادروز میـلاد کریـم اهل بیت، امام حسـن مجتبی )ع(، 

جمعی از مسـئولان و کارکنان بیمارسـتان فارابی از بیماران بستری 

عیادت کردند.

در پانزدهمیـن روز مـاه مبـارک مضـان و همزمـان با میـلاد امام 

حسـن مجتبـي )ع( علیـاری مدیر بیمارسـتان به همـراه اکبری 

مدیر پرسـتاری، حجت الاسـلام والمسلمین اصغری امام جماعت 
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و جمعـی از کارکنـان ایـن مرکـز روز سـه شـنبه اول تیـر 95 با 

حضـور در بخـش اورژانس از بیماران بسـتری عیـادت و با اهدای 

گل و بسـته فرهنگی از آنان دلجویی کردند. همچنین در حاشیه 

ایـن دیـدار از زحمات کارکنـان این بخش با اهـدای گل و کتاب 

تقدیـر به عمـل آمد. 

این برنامه به پیشنهاد کانون قرآن و عترت نهاد نمایندگی مقام 

معظم رهبری در دانشگاه به طور همزمان در تمامی بیمارستان 

های تابعه اجرا شد. 

امیبه معیوف و نهی از منكی به منزله يک پو4ش @�
اجتماعی بیای محافظت جامعه است

امام جماعت پردیس بین الملل دانشکده داروسازی در جلسه تفسیر 

فریضه  افراد جامع در  دانشکده تلاش آحاد  این  قرآن کریم در 

امربه معروف و نهی از منکر را مورد تأکید قرار داد.

جلسه تفسیر قرآن کریم پردیس بین الملل دانشکده داروسازی پس 

از اقامه نماز جماعت ظهر و عصر روز سه شنبه هشتم تیر 95 در 

نمازخانه این دانشکده برگزار شد.

در این جلسه، حجت الاسلام والمسلمین شریفی با ذکر آیه 104 

سوره آل عمران - و باید از میان شما طایفه ای باشند که مردم را 

به سوی خیر دعوت نموده، امربه معروف و نهی از منکر کنند و این 

طایفه همانا رستگارانند- گفت: مسئله امربه معروف و نهی از منکر در 

حقیقت به منزله یک پوشش اجتماعی برای محافظت جامعه است.

وی در ادامه با اشاره به اینکه امربه معروف و نهی از منکر دارای دو 

جنبه »فردی« و »اجتماعی« است؛ اظهار داشت: در جنبه فردی، 

هر کس موظف است به تنهایی ناظر اعمال دیگران باشد و در جنبه 

اجتماعی، امتی موظف اند برای پایان دادن به نابسامانی های اجتماعی 

دست به دست هم دهند و آن ها را برطرف سازند.

 وی در ادامه به تعریف این دو فریضه الهی پرداخت و گفت: معروف 

در لغت به معنای شناخته شده و منکر به معنای ناشناس است و 

ازآنجاکه فطرت انسانی با کارهای نیک و موردپسند آشنایی دارد 

به عنوان معروف تلقی می شوند و کارهای زشت و ناپسند اموری 

ناشناس هستند برای فطرت انسانی که به عنوان منکر تلقی می شوند.

حجت الاسلام والمسلمین شریفی در پایان به بیان جایگاه این دو 

فریضه در روایات پرداخت و گفت: پیامبر اکرم صلی الله علیه و آله، 

را جانشینان خدا در زمین معرفی می کنند؛  به معروف  آمران 

همچنین امیر مؤمنان علی علیه السلام در بیانی، تمام کارهای خیر 

حتی جهاد درراه خدا را نسبت به امربه معروف، مثل رطوبت دهان 

نسبت به آب دریا تشبیه می کنند که این جایگاه والای این فریضه 

را در دستورات دینی ما نشان می دهد.

بهتیين امت ها، امتی است که در آن امیبه معیوف @�
و نهی از منكی انجام 4ود

امام جماعت بیمارستان رازی در جلسه تفسیر قرآن کریم در این 

بیمارستان، امربه معروف و نهی از منکر را ویژگی بهترین امت ها 

معرفی کرد.

جلسه تفسیر قرآن کریم بیمارستان رازی پس از اقامه نماز جماعت 

ظهر و عصر روز سه شنبه هشتم تیر 95 در نمازخانه این بیمارستان 

برگزار شد.

در این جلسه حجت الاسلام والمسلمین شجاعی با اشاره به آیاتی 

زیادی در  آیات  اظهار داشت: در قرآن کریم  از سوره آل عمران 

خصوص امربه معروف و نهی از منکر وجود دارد تا جایی که از 

دیدگاه قرآن، بهترین امت ها، امتی است که در آن امربه معروف و 

نهی از منکر انجام پذیرد.

وی در ادامه با اشاره به روایاتی از معصومین علیهم السلام در باب 

امربه معروف و نهی از منکر گفت: علاوه بر آیات قرآن کریم، در 

روایات معصومین علیهم السلام نیز تأکید فراوانی بر انجام این فریضه 

شده است تا جایی که اهمیت و جایگاه آن حتی از اعمالی چون 

جهاد درراه خدا بالاتر دانسته شده است.

امیبه معیوف و نهی از منكی يک مسئله فطیی و @�
درونی است و محدود به زمان و مكان خاصی نیست

امام جماعت بیمارستان امیراعلم در جلسه تفسیر قرآن کریم در 

این بیمارستان، امربه معروف و نهی از منکر را یک مسئله فطری و 
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غریزی معرفی کرد که ریشه در درون انسان ها دارد و محدود به 

زمان و مکان خاصی نیست.

جلسه تفسیر قرآن کریم بیمارستان امیراعلم پس از اقامه نماز 

جماعت ظهر و عصر روز سه شنبه هشتم تیر 95 در نمازخانه این 

بیمارستان برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین خانی پور در این جلسه با اشاره به آیه ٨3 

سوره بقره - و به یاد آرید هنگامی که از بنی اسرائیل پیمان گرفتیم 

که هرگز جز خدا را نپرستید و به پدر و مادر و خویشان و یتیمان 

و مسکینان نیکی کنید و با مردم به زبان خوش سخن گویید و 

نماز را برپا دارید و زکات بپردازید سپس همه شما جز اندکی روی 

گردانیدید و شما )ذاتاً( روی گردانید- گفت: این آیه تأکید می کند 

با مردم با زبان نرم و نیکو سخن بگویید.

وی افزود: همه ما میدانیم که ازجمله وظایفی که خداوند بر عهده 

ما گذاشته است امربه معروف و نهی از منکر است و نه تنها وظیفه 

ما بلکه وظیفه انبیاء الهی نیز این دو امر مهم بوده است که آیه 

36 سوره نحل به این مسئله اشاره دارد.

امام جماعت بیمارستان امیراعلم با اشاره به این که امر به معرف و 

نهی از منکر یک مسئله فطری و غریزی است؛ اظهار داشت: این 

مسئله تشویق و هشدار، ریشه در درون انسان ها دارد و محدود 

به زمان و مکان خاصی نیست. مضافاً اینکه اصلًا این هشدار در 

برابر انحرافات، مختص انسان نیست چنانکه در قرآن نیز مشاهده 

می کنید در داستان حضرت سلیمان که مورچه ای با مشاهده سپاه 

حضرت، به سایر مورچگان هشدار داد که به لانه های خود بروند.

وی در ادامه با اشاره به اینکه بر طبق همین آیه شریفه، مسئله 

مهمی که در امربه معروف و نهی از منکر باید مراعات شود، استفاده 

از زبان نیکوست، گفت: اگر کسی بخواهد سخنان و دعوتش به حق، 

موردقبول واقع شود و بر دل مخاطب بنشیند، باید با زبانی نرم 

و بااخلاقی خوش او را دعوت کند؛ نه اینکه تا متوجه منکری از 

شخصی شدیم سریعاً به بدترین شکل با او برخورد کنیم.

حجت الاسلام والمسلمین خانی پور با اشاره به این نکته که اصل 

بعثت رسول مکرم اسلام )ص( برای تکمیل مکارم اخلاق است، 

گفت: در روایتی از رسول ختمی مرتبت داریم که »با مال و اموالتان 

نمی توانید مردم را دعوت به دین بکنید بلکه با اخلاقتان آن ها را 

به دین بخوانید.«

وی افزود: امربه معروفی که با تندخویی و تندی و بدزبانی همراه 

باشد نه تنها تأثیر ندارد بلکه ممکن است تأثیر عکس داشته باشد؛ 

چنانچه پیامبر گرامی اسلام فرمودند هرکه امربه معروف و نهی از 

منکر می کند باید شیوه اش نیز معروف باشد.

اگی کسی در بیابی معیوف و منكی احساسی ندا4ته @�
با4د، انسانیت او دگیگون 4ده 

امام جماعت بیمارستان فارابی در جلسه تفسیر قرآن کریم این 

بیمارستان، در خصوص آثار و برکات امربه معروف و نهی از منکر 

به بیان نکاتی پرداخت.

نماز  اقامه  از  فارابی پس  بیمارستان  قرآن کریم  تفسیر  جلسه 

جماعت ظهر و عصر روز سه شنبه هشتم تیر 95 در نمازخانه این 

بیمارستان برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین اصغری در این جلسه با بیان روایتی از 

حضرت امیر مؤمنان علی علیه السلام اظهار داشت: حضرت می فرمایند 

هر کس منکر و خلافی را دید و قلباً از آن ناراحت شد، همانا از 

قهر خدا نجات پیداکرده و تن به سلامت برده است؛ و هر کس با 

زبان از کار خلاف نهی کرد، به پاداش رسیده است.

وی در ادامه با اشاره به روایتی از پیامبر اکرم )ص( که می فرماید 

بهترین مردم کسی است که مردم را به معروف دعوت کند؛ و 

برعکس؛ اظهار داشت: اگر کسی در برابر معروف و منکر هیچ گونه 

احساسی نداشته باشد، انسانیت او دگرگون شده است، به نحوی که 

دیگر حرف خیری را نمی پذیرد.

وی افزود: همان گونه که هر کس لباس می شوید، دست خودش 

نیز پاك می شود، کسی که مردم را به خیر دعوت می کند، به طور 

طبیعی سعی می کند تا خودش نیز به آن کاری عمل کند که به 

دیگران سفارش می کند.

حجت الاسلام والمسلمین اصغری در خاتمه اظهار داشت: هر کس 

مردم را به کار خیر راهنمایی و سفارش و دعوت کند و مردم به 

خاطر دعوت او آن کار را انجام دهند، دعوت کننده در پاداش شریك 
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ــار  اخبـ
ــاه کوتـ

4ــماره ممش
3یــی  ریش

می شود؛ بدون آنکه از اجر دیگری کاسته شود و کسی که دیگری 

را به کار خلاف و انحراف دعوت کند، در کیفر مفاسد او شریك 

خواهد شد.

حفظ وحدت اجتماعی بدون نظارت عمومی ممكن @�
نیست

امام جماعت بیمارستان بهارلو در جلسه تفسیر قرآن کریم در 

این بیمارستان، امربه معروف و نهی از منکر را ضامن حفظ وحدت 

جامعه معرفی کرد.

نماز  اقامه  از  بهارلو پس  بیمارستان  قرآن کریم  تفسیر  جلسه 

جماعت ظهر و عصر روز سه شنبه هشتم تیر 95 در نمازخانه این 

بیمارستان برگزار شد.

در ایـن جلسـه حجت الاسلام والمسـلمین داوری بـا اشـاره بـه 

اینکـه در آیـات متعددی از قـرآن کریم، مسـئله امربه معروف و 

نهـی از منکـر به منزلـه یـک پوشـش اجتماعی بـرای محافظت 

اجتماع معرفی شـده اسـت؛ اظهار داشت: حفظ وحدت اجتماعی 

بـدون نظـارت عمومی ممکن نیسـت و اگر مسـئله امربه معروف 

و نهـی از منکـر در جامعـه در میان نباشـد، عوامـل مختلفی که 

باعـث بقـای وحـدت اجتماعی هسـتند، ریشـه های اجتماعی را 

می خورنـد و آن را از هم متلاشـی می سـازند.

وی در ادامه با اشاره به اینکه اگر این فریضه به صورت اجتماعی 

انجام شود، چون جنبه دسته جمعی دارد، شعاع قدرت آن وسیع 

است؛ گفت: در آیات قرآن کریم همواره تأکید به انجام این فریضه 

به صورت جمعی شده است و در این حالت امتی برای پایان دادن 

به نابسامانی های اجتماع دست به دست هم می دهند و با یکدیگر 

تشریک مساعی می کنند و این عمل شکل واجب کفایی به خود 

می گیرد و چون جنبه دسته جمعی دارد و شعاع قدرت آن وسیع 

است، طبعاً از شئون حکومت اسلامی محسوب می شود.

حجت الاسلام والمسلمین داوری در پایان سخنان خود با این نکته 

از  با فساد و دعوت به سوی حق  این دو شکل مبارزه  اشاره که 

شاهکارهای قوانین اسلامی محسوب می شود اظهار داشت: این 

شکل معرفی، مسئله تقسیم کار در سازمان حکومت اسلامی و لزوم 

تشکیل یک گروه نظارت بر وضع اجتماعی و سازمان های حکومت 

را مشخص می سازد.

امیبه معیوف و نهی از منكی باعث ر4د و سلامت @�
جامعه می 4ود

امام جماعت خوابگاه انقلاب در جلسه تفسیر قرآن کریم در این 

خوابگاه، امربه معروف و نهی از منکر را فریضه ای معرفی کرد که 

باعث رشد و سلامت جامعه خواهد شد.

جلسه تفسیر قرآن کریم خوابگاه انقلاب پس از اقامه نماز جماعت 

مغرب و عشا روز چهارشنبه نهم تیر 95 در نمازخانه این خوابگاه 

برگزار شد.

حجت الاسلام والمسلمین خان محمدیان در این جلسه با اشاره به 

اینکه تکالیف انسان در دو حوزه اختصاصی و عمومی تقسیم بندی 

می شود؛ اظهار داشت: تکالیف اختصاصی باعث رشد فرد می شود و 

فقط بر عهده خود اوست مانند نماز و روزه و زکات و... ولی خداوند 

متعال در قرآن کریم  از یک وظیفه عمومی حرف می زند که باعث 

رشد و سلامت جامعه می شود.

وی در ادامه با اشاره به سوره توبه گفت: خداوند در سوره توبه 

می فرماید که تمام مردان و زنان باایمان، نسبت به یکدیگر حق 

ولایت دارند تا یکدیگر را به معروف سفارش کنند و از منکر بازدارند.

امام جماعت خوابگاه انقلاب در ادامه اظهار داشت: همان طور که 

آن تکالیف اختصاصی و فردی باعث رشد و سلامت جسم و روح 

افراد می شود این وظیفه مهم عمومی هم باعث رشد و سلامت 

جامعه و باعث بیداری و آگاهی جامعه می شود.

وی در پایان سخنان خود گفت: قرآن کریم اولین وظیفه انبیاء 

الهی را دو چیز معرفی می کند؛ »بندگی خدا« که بزرگ ترین معروف 

است و پیامبران الهی مردم را امر به یکتاپرستی می کردند و نیز 

»بر حذر داشتن از طاغوت ها« به عنوان بزرگ ترین منکر و اگر شما 

دوستان نسبت به هم اتاقی، هم دانشگاهی، خانواده احساس مسئولیت 

می کنید نباید از این وظیفه مهم غافل باشید.
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3وصیه به صبی و حق، همان امیبه معیوف و نهی @�
از منكی است

بین الملـل  امـور  و  عمومـی  روابـط  امـام جماعـت سـاختمان 

دانشـگاه در جلسـه تفسـیر قـرآن کریـم در این مرکز، بـه بیان 

نکاتـی در خصـوص ارزش و جایـگاه صبر به عنـوان یک معروف 

پرداخت. در جامعـه 

جلسـه تفسـیر قـرآن کریـم سـاختمان روابـط عمومـی و امـور 

بین الملـل دانشـگاه پـس از اقامه نماز جماعت ظهـر و عصر روز 

سه شـنبه هشـتم تیـر 95 در نمازخانـه ایـن مرکز برگزار شـد.

در ایـن جلسـه حجت الاسلام والمسـلمین آجرلـو بـا اشـاره بـه 

سـوره عصـر - بـه عصر سـوگند، کـه انسـان ها همـه درزیان اند. 

مگـر کسـاني کـه ایمـان آورده و اعمـال صالـح انجـام داده اند و 

یکدیگـر را به حـق سـفارش کـرده و یکدیگـر را بـه شـکیبایی و 

استقامت توصیه نمود- گفت: در قرآن کریم معروفات و منکرات 

زیـادی بیان شـده اسـت که یکی از انـواع معروفات صبر اسـت.

وی در ادامـه بـا اشـاره بـه اینکـه توصیه بـه صبر و حـق، همان 

امربه معـروف و نهـی از منکـر اسـت؛ گفـت: همیـن واجبـی که 

متأسـفانه امـروزه کمرنگ شـده چنـان جایگاه رفیعـی دارد که 

حضـرت امیرالمونیـن )علیه السـلام( در نهج البلاغـه دربـاره آن 

می فرمایـد: »همـه کارهـاى خـوب و جهـاد درراه خـدا در برابر 

امربه معـروف و نهـی از منکـر چـون قطـره ای اسـت در دریـاى 

عمیق«.

حجت الاسلام والمسـلمین آجرلـو در پایان با اشـاره به اینکه صبر 

به عنـوان یـک معروف، قطعاً دارای پاداشـی در نزد خداوند متعال 

اسـت؛ گفت: خدا در قرآن، در رابطه با پاداش صابران می فرمایند 

صابران اجر و پاداش خود را بی حساب دریافت مي  دارند.

3یک امیبه معیوف و نهی از منكی باعث 3سلط @�
ا4یار و بدکاران خواهد 4د

امــام جماعــت پردیــس بین الملــل دانشــکده دندانپزشــکی در 

جلســه تفســیر قرآن کریم در این دانشــکده، تــرک امربه معروف 

و نهــی از منکــر را ســبب تســلط اشــرار و بــدکاران در جامعــه 

ــی کرد. معرف

ــکده  ــل دانش ــس بین المل ــم پردی ــرآن کری ــیر ق ــه تفس جلس

دندانپزشــکی پــس از اقامــه نمــاز جماعــت ظهــر و عصــر روز 

چهارشــنبه نهــم تیر 95 در نمازخانه این دانشــکده برگزار شــد.

حجت الاسلام والمسـلمین طیبـی در ایـن جلسـه بـا اشـاره بـه 

اینکـه امربه معروف و نهی منکر از فروع دین مبین اسـلام اسـت؛ 

اظهـار داشـت: در مقام عمـل اجرای این فریضه باعث برپا شـدن 

واجبـات، از بیـن رفتـن منکرات و برقـراری امنیت و آسـایش در 

جامعـه می شـود و اجـرای صحیـح آن به منزلـه واکسیناسـیون 

جامعـه و جلوگیـری از ابتلا به بیماری های روحی و روانی اسـت؛ 

بـر ایـن اسـاس امربه معـروف و نهـی از منکـر برای همـه جوامع 

ضرورت تـام دارد.

وی در ادامــه بــا اشــاره بــه آیه 71 ســوره توبــه - مــردان و زنان 

بــا ایمــان ولــی )و یار و یــاور( یکدیگرنــد، امربه معــروف و نهی از 

منکــر می کننــد، نمــاز را برپــا می دارنــد و زکات را می پردازنــد 

و خــدا و رســولش را اطاعــت می کننــد- گفــت: افــراد مؤمــن 

بــه سرنوشــت یکدیگــر علاقه منــد بــوده و به منزلــه یــك پیکــر 

می باشــند و پیونــد سرنوشــت آن هــا موجب می شــود کــه تخلف 

ــه  ــذارد؛ چنان ک ــر بگ ــه تأثی ــرد، در کل جامع ــك ف و انحــراف ی

یــك بیمــاری واگیــر درصورتی کــه معالجــه نگــردد، از فــرد بــه 

جامعــه ســرایت نمــوده و ســلامت آن را بــه خطــر می انــدازد.

حجت الاسلام والمسـلمین طیبـی در پایـان با اشـاره بـه روایتی 

از پیامبـر اکـرم )صلی اللـه علیـه وآلـه( اظهـار داشـت: حضـرت 

می فرماینـد »بایـد امربه معـروف و نهـی از منکـر کنیـد، وگرنـه 

خداونـد، بـدکاران شـما را بـه شـما مسـلط می کنـد و ازآن پس 

نیـکان شـما هر چـه دعا می کنند مسـتجاب نمی شـود. ]مجمع 

الزوائـد، ج 7، ص 266[« کـه مقصـود از مسـلط شـدن بدکاران 

ایـن اسـت کـه هیبـت و شـکوه مؤمنـان در نظـر اشـرار از بین 

آن هـا  از  و  نمی دهنـد  آن هـا  بـه  اهمیتـی  درنتیجـه  مـی رود 

نمی ترسند.
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مشیکان در لبه پی3گاه دوزخ آرزوی بازگشت به دنیا 
و دخول در جمع مؤمنین را می کنند

امـام جماعـت خوابـگاه حافظیه در جلسـه تفسـیر قـرآن کریم 

در ایـن خوابـگاه، به توصیـف وضعیت مشـرکان و گناهکاران در 

قیامـت پرداخت.

جلسـه تفسـیر قـرآن کریم خوابـگاه حافظیه، پـس از اقامه نماز 

جماعت مغرب و عشـا روز سه شـنبه هشـتم تیر 95 در نمازخانه 

این خوابگاه برگزار شـد.

حجت الاسلام والمسـلمین حکم آبادچی در این جلسـه با اشـاره 

بـه آیه 27 سـوره انعام - اگـر )حال آن ها را( ببینـي هنگامی که 

در برابـر آتـش ایسـتاده اند که مي گوینـد ای کاش )بـار دیگر به 

دنیا( بازمی گشـتیم و آیـات پروردگارمـان را تکذیب نمي کردیم 

و از مؤمنـان مي شـدیم- گفـت: در این آیه و آیـه بعد صحنه  اى 

از نتایـج اعمـال مشـرکین مجسـم گردیده اسـت تـا بدانند چه 

سرنوشـت شـومی در پیـش دارنـد و بیدار شـوند یـا لااقل وضع 

آن هـا عبرتی براى دیگـران گردد.

وی افــزود: وقتــی مشــرکین در لب پرتگاه دوزخ قــرار می گیرند، 

بــا دیــدن آتــش، آنچــه در دنیــا پنهــان می داشــتند برایشــان 

ظاهــر می شــود و همیــن ظهــور وادارشــان می کنــد کــه 

آرزوى برگشــتن بــه دنیــا و ایمــان بــه آیــات خــدا و دخــول در 

جماعــت مؤمنیــن کننــد.

حجت الاسلام والمسلمین حکم آبادچی تصریح کرد: آرزوى برگشتن 

براى ایمان و اعمال صالح کاملًا بیجا و بی اساس است، زیرا این 

افراد عوض نشده اند و همان افرادى هستند که بودند و اعمال 

آن ها همان است که آشکار شده است، اگر برگردند به عالم دنیا، 

باز برنامه خودشان را که دل خواه و به اقتضاى طبیعت و صفات 

نفسانی است تکرار می  کنند.

پیامبی اکیم و معصومین بزرگ 3یين آمیان به @�
معیوف و ناهیان از منكی هستند

امام جماعت مسجد المهدی )عج( مجتمع بیمارستانی امام خمینی 

)ره( در جلسه تفسیر قرآن کریم در این بیمارستان، وجود مبارک 

پیامبر اکرم و معصومین علیهم السلام را بزرگ ترین آمران به معروف 

و ناهیان از منکر معرفی کرد.

جلسه تفسیر قرآن کریم مجتمع بیمارستانی امام خمینی )ره( 

پس از اقامه نماز جماعت ظهر و عصر روز چهارشنبه نهم تیر 95 

در مسجد المهدی )عج( این بیمارستان برگزار شد.

حجت الاسلام والمسـلمین گیلانـی در ایـن جلسـه بـا اشـاره به 

آیـات و روایـات در خصـوص امربه معروف و نهـی از منکر اظهار 

داشـت: اولین آمر بـه  معروف خود ذات مقدّس پروردگار اسـت؛ 

چنانچـه در آیه 90 سـوره نحل می فرماید »اِنَّ اللـهَ یَأمُرُ باِلعَدلِ 

وَ الِاحسـانِ وَ ایتآئِ ذِی القُربی وَ یَنهی عَنِ الفَحشـآءِ وَ المُنکَرِ وَ 

البَغی - خداوند به عدل و احسـان و بخشـش به نزدیکان فرمان 

می دهـد؛ و از فحشـا و منکـر و سـتم، نهـی می کنـد؛ خداوند به 

شـما اندرز می دهد، شـاید متذکّر شـوید!«.

از منکر است؛ معروف ها  ناهی  و  به معروف  آمر  افزود: خدا  وی 

مشخص شده و منکرها نیز معلوم شده اند.

حجت الاسلام والمسلمین گیلانی با اشاره به آیه 157 سوره اعراف 

اظهار داشت: وجود مقدّس پیامبر معظّم اسلام )صلی الله  علیه  و آله( 

از برترین آمران به معروف و ناهیان از منکر است و خداوند در آیه 157 

سوره اعراف »یَأمُرُهُم باِلمَعروفِ وَ ینهاهُم عَنِ المُنکَر« به این نکته اشاره 

می کند؛ همچنین پس از پیامبر، ائمّه )علیهم السلام( بزرگ ترین آمران 

به معروف و ناهیان از منکر در جامعه به شمار می روند.

وی در پایان پیرامون آثار و مراتب امربه معروف و نهی از منکر در 

خانواده و اجتماع به ارائه نکاتی پرداخت.


